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kais jos tapo kaip ir užmirštos; 
Kalėdos ir Velykos jas galuti
nai nukonkuravo. O taip asiiiko 
del įvairių priežasčių.

Miestų žmonėms Sekminės 
neturi ypatingos "atrakcijos". 
Jie nemato tų visų gamtos gro
žybių, kurias simbolizuoja šios 
žaliumynų šventės. Ant smali
nių gatvių ir cementinių šaly- 
gatvių niekas nežydi ir neža
liuoja. Miestuose metų eigoje 
keičiasi tik oras, bet ne aplin
kiniai vaizdai. Todėl ir gražiau
siam pavasariui atėjus, mes ma
tome tuos pačius mūrus, kaip ir 
žiemos metu. 

— o —
Todėl kas nori bent kiek su

prasti Sekminių šventes ir pa
gauti jų nuotaikas, turėtų prisi
minti ankstyvos jaunystės lai
kus, praleistus Lietuvos kai
muose. Ten, dar mūsų atmini
me, šios šventės buvo minimos 
su visokiom ceremonijom, iškil
mėm, žaidimais ir puotavimais.

Kieno vartai ir namų durys 
buvo papuošiamos jaunais ber
želiais; pievose ir pamiškėse 
susirinkę kaimiečiai linksmin
davosi ir keldavo balius. Toms 
šventėms pasigamindavo net
specialų alų.

Sekminių rytmetyje ūkinin
kai eidavo į laukus aplankyti 
rugelius ir tam tikrais būrtais ■ 
paskatinti, kad jie gerai užderė-

Visa tai, ir daug ką kitką, at
gaivinus savo vaizduotėje, mes 
vėl pajusime Sekminių šventės 
spalvingumą ir grožį.

— o —

Daug sujudimo kariškių ir 
technikų tarpe visame pasauly
je sukėlė žinia apie anglų išras
tą "‘povandeninę akį", kuri gelb 
sti nustatyti su didele precizija 
ne tik povandeninių laivų po
ziciją, bet ir gali sekti jų judė
jimus tolimiausiose atstumose 
nuo to laiko, kai tie povandeni
niai laivai apleidžia savo bazes.

Tas išradimas, savaime aišku, 
sumažins tos rūšies laivų stra
tegine vertę. Yra žinoma, jog 
Sovietu Rusija turi daugiau 
kaip 400 submarinų, su kuriu 
pagalba ji tikėjosi kontroliuoti 
Atlantika ir dali Pacifko. Dabar 
tie maskolių planai gali nueiti 
niekais.

— o —
Vokiečiai ir šiais laikais dar 

didžiuojasi senųjų prūsu "nuaa- 
lėiimu". Neseniai pasirodė Dr. 
prof. Georg Stadimullerio, iš 
Miuncheno universiteto, knvga: 
**Rvtu Europos Politika Istori
joje", skirta naujos vokiečių ka
riuomenės informavimui.

Anie žvcrius prieš lietuviu gi
mines rytuose, pasakyta štai 
kas:

** Ten vokiškas krvžiuočiu or
dinas d^aucre su kitu krikščio
nišku šalių kariais, nuoaleio na- 
gonfikus orūsus ir privertė juos 
Įtikžti i tikra Dievą".

Tikrenybėje, kryžiuočiai ne 
apkrikštino prūsų, bet juos iš
naikino kardu ir ucrnimi. O tuo- 
mi dabartiniai vokiečiai nepri
valėtų didžiuotis.

Šiuo metu J. V. Senatas at
lieka tyrinėjimus, bandydamas 
surasti tikrą priežastį del ko 
žlugo viršūnių konferencija. Sy
kiu yra paliečiamas ir inciden
tas su lėktuvu U-2.

Ne visi šių investigacijų da
viniai pasieks dienos šviesą.
Kai kas bus užslepia nuo pasa
linių akių ir ausų. Bet kas gi at
liks cenzoriaus pareigas ir nu-

žmonių rytų ir centro Europoje 
kruvinai Sovietų vergijai, tai 
tas, jos nuomone, nebuvo nei

spręs kas turi būti palikta slap- klaida, nei kvailybe.

Dr-gja rengia tam įvykiui gra- pasisvečiuoti gražiose gamtos 
žia programą, vaišes ir linksmą apystovose ir'susipažinti su pa- 
gegužinę. Kadangi Kepos 4 šven- į čiu labdarybės ūkiui, kuris pa- 
tė yra pirmadieni, tai į šias iškil- siliks bendra mūsų nuosavybe.

Ad. Steve
Marie S. Fabian Tvarko 
Sėkmingai Nuosavą 
Bizni ir Laboratoriją

Pasirodo, jog ir mūsų tautie-
I tės gali užimti vadovaujamas 
vietas pramonės srityje. Štai p- 
nia Marie Fabian, gimusi Kau
ne ir jaunutė atvykusi į Ame
riką, dabar yra savininkė ir ve
dėja Safe-T-Seal Laboratories, 
6087 Sunset Boulevard, Holly
wood, Cal.

Prieš porą savaičių ji dalyva
vo National Industrial Service 
Ass’n konvencijoje, Miami Be
ach, Fla., ir grįždama į namus 
buvo sustojusi Chicagoje.

Toje Save-T-Seal laboratori
joje gaminamas cheminis pro
duktas, kuris apsaugo mašinas, 
motorus, kabelius, generatorius, 
insuliatorius ir kitokius įran
kius nuo rūdies, rūgščių, van- 
dens garų ir pan.

Tą išradimą atliko Stanley 
Fabian 1929 metais, o vėliau, 
1941 metais šis produktas buvo 
patobulintas ir jo gamyba žy
miai padidinta. Stanley Fabian 
mirus spalio 22 dieną, 1956 me
tais, bizni ir laboratorija pra
dėjo tvarkyti jo žmona Marie 
S. Fabian. Jų sūnus Neal, 21 
metų dabar studijuoja univer
sitete, o dukra Xenia yra susi
tuokusi su Robert J. Young.

Ši šeima anksčiau gvveno 
Chicagoje ir Stanley Fabian 
turėjo real estate ofisą prie 
Halsted ir 35 gatvės. Mūsų mie
stą jie apleido 1941 metais ir į- 
sikūrė Los Angeles, Cal.

P-nia Marie S. Fabian turi 
Chicasoie daug draugiu, kurias 
ii aplankė sustojusi čia pereita 
savaite.

Nauiam Vandens Kelini 
Neblogai Sekasi

St. Lawrence iūru kelias bu
vo atidarvtas pereitais metais 
birželio mėnesi. Per pirma se
zoną tuo naniuoiu iūru keliu 
nernlaukė 6 500 laivu iš i vairių 
pasaulio kraštu.

To kelio pareigūnai sako, ksd 
dpuęr dahjfriau lafrni n^sinaudoio 
•naiiiuoiu vandens keliu, negu 
buvo tikėtasi. Tokiam dideliam 
skaičiui naudoiant nauia ven- 
dpnq kplia. atsirado nain’n trū
kumu. kuriuos reikės prašalinti.

lybėje, o kas paskelbta spaudo
je, per radio ir televiziją?

Tokiu cenzorių yra paskirtas 
Charles Bohlen, buvęs J. V. 
ambasadorius Maskvoje, kuriam 
John F. Dulles, mažai pasitikė
jo ir todėl pasiuntė jį į Filipinų 
salas.

Tik vėliau, spaudžiant ko-ek- 
zistencijos šalininkams, jis bu
vo grąžintas iš Filipinų į vals
tybės departamentą, kaipo "spe- 
cialis patarėjas".

P-nia E. Rooseveltienė nese
niai pasakė, jog pasiuntimas lėk 
tuvo U-2 į Sovietų Rusiją bu
vusi "didelė kvailybė". Bet kai 
jos vyras, Franklin Delano 
Roosevelt atidavė šimtą milionų

M

Sovietai Skubotai Pakeičia 
Raketinių Įrengimų Vietas

Apskaičiuojama, kad dėl žemės drebėjimo Chile valstybėje, Pietę Amerikoje, apie 2,000,000 
žmonių neteko pastogės, — ju namai buvo sugrieuti. Lota, svarbiame anglies kasyklų centre, 
žmonės apsigyveno miesto parkuose, pasistatydami palapines.

New York. —Paprastai apie ši 
laiką, kai cukraus pareikalavi
mas padidėja, tai pakyla ir jo 
kaina. Šiais metais, tačiau, to

Bazių Pakeitimai Kainuos 
Daug Pinigų

Washington. — Sovietai buvo 
įsteigę daugybę bazių savo ra
ketoms, įvairiuose strateginiuo
se punktuose. Ypatingai daug 
ju yra Baltijos jūros pakrantėse, 
pradedant nuo Estijos ir bai
giant Karaliaučium.

Vėlesniu laiku, išradus to
liau siekiančias raketas, Sovie
tai įrengė ištisas gūštas joms 
Rusijos viduryje, palei Juodą
sias jūras ir abejose pusėse U- 
ralo kalnu. Kitas raketų cent
ras iškilo rytiniame Sibire.

Bet kai pasirodė, jog ameri
kiečiai su pagalba aukštai skrai-

Paleckinė Spauda
Šnipo Pareigose

Vilniaus “Tiesoje” buvo iš
spausdintas straipsnis, pašie
piančiai Šilutės rajono veteri
narijos gydytoją V. Serapiną, 
kad jis blogai atliekas parei
gas. Žemės ūkio ministerijos 
veterinarijos viršininkas paskai
tęs ta straipsni ir pranešė “Tie
sai”. kad gvd. V. Seraoinas yra 
atleistas iš pareigu. Matot, ir 
laikraštis “Tiesa” eina saugumo 
policininko pareigas.

LIETUVIŲ LABDARYBĖS ŪKIO
IŠKILMINGAS ATIDARYMAS

Tam Įvykiui Rengiama Gražus 
Programas ir Vaišės

Lietuvių Labdarybės Ūkis, ku
ris buvo nupirktas pradžioje šių 
metų iš Mato Lašo ir jo dukros 
Onos, bus iškilmingai atidarytas 
liepos 4 dieną. Tas ūkis, kaip ži
nome, yra prie Michigan City, 
Ind., 57 mylias nuo Chicagos.

Amerikos Liet. Labdarybės 

dančio lėktuvo U-Ū, sugebėjo nu
fotografuoti daugelį tų bazių, 
tai sovietų karo vadovybė su
manė greitomis perkelti tas ba
zes į kitas vietas ir geriau už
maskuoti.

Žinoma, visa tai kainuos daug 
pinigų, kuriuos turės parūpinti 
kolchozų baudžiauninkai ir dar
bininkai.

Berniukas Mirė Nuo 
Lapės įkandimo

Varšuva. — Tadas Fidecki, 12 
metų, -iš Marušos kaimo, netoli 
Baltstogės, žaidė su savo šuniu 
prie miško, kai lapė staiga puo
lė ant šunies.

Berniukas šoko gelbėti šunį, 
užsmaugė lapę, bet toji jam į-j 
kando į ranka. Po kiek laiko 
pasireiškė pasiutimo ženklai ir i 
berniukas mirė ligoninėje.

Tikrai Didžiulė Upė

Amazonės upe, Pietų Ameri
koj, išsiliejau į Atlantika dau
giau vandens, negu kitomis tri
mis didžiausiomis pasaulyje' 
upėmis paėmus kartu. O jo 
vanduo nuteka į Atlantika už j 
100 mylių nuo jūrų krašto.

mes tikimasi sulaukti svečių ir 
iš tolimesnių vietovių.

Iš Chicagos bus organizaci- 
jairnos specialios ekskursijois au
tomobiliais arba busu. Tą vietą 
yra lengva pasiekti ir South 
Shore traukiniu, kuris sustoja 
kas Valandą prie pat ūkio.

Kiekvienam bus malonu daly
vauti tose atidarymo iškilmėse,

Briedis, Meška ir Pelė 
Trukdo Telefono 
Susisiekimą

Grand Mariais, Minn.—North
western Bell Telephone kom
panijos pareigūnas P. Larson 
skundžiasi, kad yra labai sun
ku palaikyti telefono susisieki
mą šiaurvakariniuose miškuose.

Pirmiausia briedis nutraukė 
telefono vielas. Po to, pelė su
sisuko lizdą telefono sujungimo 
aparate. Ne gana to, meška į- 
sirangė į telefono stulpą ir su
painiojo vielas, sako Larson.

H. Hoover Priešaky 
Baltiečių Komiteto

Buvęs Jungtinių Valstybių pre
zidentas He rbert Hoover sutiko 
pirmininkauti Garbės Komitetui, 
kurį sudaro įžymus amerikiečiai 
ir kuris globoja Baltijos Valsty
bių Laisvės Tarybos organizuo
jamas manifestacijas bei žygius 
ryšium su sovietinės agresijos 
prieš Baltijos valstybes dvide
šimtmečiu, kuri Maskvos propa
ganda siekia panaudoti savo ne
teisėtai ir netikrai padėčiai už
grobtuose kraštuose sustiprinti.

Kalėjimo Savininkas 
Buvo Uždarytas 
Savo Kalėjime

Recife, Brazilija. — J. Fran
cisco de Silva buvo areštuotas 
ir pasodintas į jo pačio kalėji
mą už nesumokėjimą miestui 
nucsavybės mokečių už kalėji
mo pastatą. Silva sakė: kam aš 
turiu mokė i i miestui mokes
čius ,kuomet miestas yra man 
skolingas už tris mėnesius ren- 
dos.

Bomberis B-70 Skris 
2,000 Mylių į Valandą

Washington. — Generolas 
Thomas White, aviacijos štabo 
viršininkas, pareiškė,. jog nau-
jas bomberis B-70 galės nuskri
sti giliai į Rusiją, panašiai kaip 
U-2. Jo skridimo greitis siek
siąs 2,000 mylių Į valandą.

egija”-Sena Pasaka
Ragina Atnaujinti Derybas

Su Sovietais Kitam Sąstate
PENKIUOSE PASKELBTUOSE PUNKTUOSE
TIK KARTOJAMI SENI DALYKAI
Washington. — Du sykius nominuoto kandidato į Bal

tąjį Namą, Adlai E. 'Stevensono paskelbtas penkių punktų

pačios demokratų grupės J. V. Kongrese. Įtakingesni demo
kratų vadai Senate ir Atstovų Bute neparodė ypatingo susi- 
jdomėjimo tuo planu.

Cukraus Kainos Šiuo 
Metu Nepakils

nebus.
Šaltas gegužės mėnuo ir dide

lės atsargos prisidėjo prie to, kad 
pasiliks tokios pat, kaip ir žie
mos metu, tai yra wholesale san 
dediuose mokama po $6.05 už 
šimtą, svarų.

Anykščių Miškuose 
Siaučia Lūšiai

Gamtos apsaugos' inspekto
rius Zemiauskas nusiskudžia, 
kad Anykščių miškuose vis dau
gėja žiaurių ir plėšrių lūšių. 
Šios didžiulės katės paskuti
niu metu plėšikauja, ne tik di
deliuose Šimonių ir Romalda- 
vos miškuose, bet ir nedideliuo
se miškeliuose.

Ūkininkai yra matę lūšį besi- 
nešantį papiautą kiškį. Medžiok
lės metu rasta lūšio sudraskyta 
stirna. Atrodo, kad lūšiai me
džioja kas antrą, trečią dieną 
ir todėl medžioklės ūkiui jie 
padaro daug žalos, nei vilkai.

Ispanijoje Jau Esama 
30 Milijonų Gyventojų

- Madridas. — Madrido tauti
nės statistikos institutas prane
ša, kad Ispanija dabar turi per 
30 milijonų gyventoju. Moterų 
Ispanijoje yra vienu milijonu 
daugiau nei vyrų.

Kuomet 1950 metais buvo 
surašinėjami gyventojai toj ša
ly, tai buvo rasta 27.976,755 gy
ventojai. -

Galutiniai censo daviniai bus 
paskelbti gale šių metų.

Mokyklose Brukama 
Daugiau Rusiškumo

Pastaruoju metu vis daugiau 
įdedama rusiško teksto straips
nių Lietuvos mokyklų mokyto
jams skirtame žurnale "Tarybi
nė Mokykla”. Šitoks rusiško 
teksto brukimas į lietuvišką.žur
nalą, yra nieku nepateisinamas. 
Atrodo, kad okupuotos Lietuvos 
Švietimo ministerija būtų pasi
šovusi talkininkauti Lietuvos 

; rusifikacijai.
——------- greitumu.

Kad nuo bado atsigynus, In- Įpusėjus darbui, Pentagonas 
dija kasmet iš Amerikos įsiga- sumokės už ta vežimą dar $58 
bena 3 mil. tonų kviečių. i bilionus dolerių

Adlai S. Stevensonas, kalbėda
mas Chicagoje Textile Workers 
Unijos narių susirinkime Con
rad Hilton viešbutyje, pasiūlė 
panaudoti šias priemones užtik
rinti taiką:

1. Sustiprinti apsigynimo ga
limybes ir aprubežiuotą karini 
pajėgumą, nepriklausoma nuo 
“biudžeto biurokratų”.

2. Sutvirtinti politinį ir eko
nominį vieningumą vakariečiu 
sąjungoje ir įsisteigti Atlanto 
Tarybą.

3. Su kitais mūsų sąjunginin
kais sudaryti ilgesniam laikui 
programą teikimui pagalbos 
neturtingiems kraštams. *

4. Atvirai pasisakyti, jog 
bendras ir pilnas nusiginklavi
mas, po tarptautine kontrole, 
yra neatbūtinas mums visiems.

5. Pirmiausia pasirūpinkime 
naminiais reikalais ir parodyki
me pasauliui, jog laisvoje siste
moje galima sėkmingai išrišti 
mokyklų, sveikatos, tyrinėjimų, 
namų, miestų atnaujinimo ir 
civilių teisių garantavimą vi
siems amerikiečiams.

Tuom pat sykiu jis patarė de
rėtis su komunistinėmis šalimis 
žemesnėje plotmėje ir pataisyti 
kaip galima greičiau tą. ką yra 
išgriovusi viršūnių konferenci
ja. Kitaip sakant, reikia pasiū
lyti Sovietams naujas derybas, 
bet tik žemesnių pareigūnų są
state.

Adlai E. Stevensono ir kaž
kurių jo bendraminčių užsimo
jimai kaltinti daugiau prez. Ei- 
senhoweri, o ne Chruščiavą už 
sugriuvimą viršūnių konferen
cijos, nei taikai, nei laisvei ne
pasitarnaus. Tas tik dar labiau 
paskatins kremliečius puldinėti 
Jungtines Valstybes ir stumti 
ją lauk iš pasaulinių problemų 
sprendimo.

Daugelis bešališkų politikos 
žinovų nieko naujo ir ypatingo 
neįžiūri ir tuose A. Stevensono 
penkiuose pasiūlymuose. Tai 
tik pakartojimas senų frazių, 
kurios daug sykių jau buvo kar
totos, o ta, ką jis siūlo, jau yra 
vykinama.

Raketa i Planetas 
Nemažai Kainuos

Washington. — Karinė avia
cija paskyrė Boening Airplane 
Co. $29,700,000 pastatymui spę- 
cialio tarp-planitarinėm kelio
nėm vežimo, vadinavo Dyna 
Soar, kurį bus galima kontro
liuoti, bet kuris lėks raketo
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Neišleido Kipro Petrausko
Paleckiniai buvo pasisavinę Kiprą Petrauską ir įtraukę 

netgi į partijos viršūnes. Kaipo “liaudies artistui“ jam su
teikta ir geresnes gyvenimo sąlygos. Nors Kipras ’Petraus
kas sulaukęs 70 metų amžiaus, ir nebepasirodo operoje, 
tačiau jam suteikiama progos mokinti dainavimo ir vaidi
nimo komunistinėje muzikos mokykloje Kaune.

Bet vėliausiai gautais pranešimais, K. Petrauskas stai
ga pasidarė “neištikimas komunistams. Ir štai del kokios 
priežasties. Naujoje Zelandijoje šiuo metu gyvena jo po
sūnis. Kipras Petrauskas sumanė jį aplankyti ir padavė 
paledkiniams aplikaciją leidimui išvykti į tą salą. Sykiu jis 
uždėjo ir 5,000 rublių kauciją, .užtikrinimui, jog sugrįš į 
namus.

Bet komunistų agentai ar šnipai suuostė ar įtarė, jog 
K. Petrauskas sumanė pabėgti iš “tarybinės“ Lietuvos. Ir 
Maskva ne tik nedaVė jam leidimo išvykti, bet įsakė laikyti 
jį naminiam arešte. Kaip Ilgai jis išbuvo tame arešte, sun
ku pasakyti, bet vis vien, *kad ir paliuosuotas, šis “liaudies 
artistas“ jau pasiliks įtartinųjų sąraše ir neteks daugelio 
privilegijų. J ' x

Iš to visko galime padaryti išvadą, jog ir gerai gyven
damas “tarybinėje“ Lietuvoje menininkas, plauktų ar skris
tų tūkstančius mylių ješkodamas laisvės.

Prisiminus Žymų Darbuotoją
Suėjus trims metams nuo ‘Petro Pivarono, buvusio 

Sandaros prezidento, mirties, Povilas Dargis, savo veda
moje Lietuvių Radio programoje, tinkamai pagerbė to žy
maus veikėjo atminti — muzika ir žodžiais.

Tarp kitko, P. Dargis priminė, jog Petras Pivaronas 
daug yra dirbęs ir daug ką atlikęs lietuvių tautinėje ir kul-

siu savo priešu Jungtines Amerikos ir nežmoniškai užgau
lioja JAV prezidentą, sutrempė lietuvių tautos teises, per
vertė Lietuvos žmones Vergais, atėmė jų turtą, pagrobė jų 
namus ir laukus ir tūkstančius jų nukankino Sibiro koncen
tracijos stovyklose.

“Siųskite protesto pareiškimus prezidentui, valstybes 
sekretoriui ir- senatoriams bei kongresmanams. Skelbkite 
juos spaudoje ir per radiją“.

r z

Apžvalga į
BUS PAGERBTI 1910 M.
“SEIMO” DALYVIAI

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
seimas, ikutis įvyksta pradžioje, 
šio liepos mėnesio Pittsburghe,- 
Pa., pagerbs tuos savo senus na
rius, kurie dalyvavo prieš 50 
metų susirinkusiam Chicagoje 
tos draugijos seime.

Iš daugiau kaip šimtinės to
kių delegatų, gyvųjų tarpe dar 
turime kokį desėtką. Vienas jų, 
tai Lietuvos atstovas Londone, 
Bronius K. Balutis, tais l&ikais 
buvęs Tėvynės Mylėtojų Drau
gijos pirmininkas. Kiti žymesni 
asmenys ' yra: Stasys Gegužis,'; 
dabartinis ALT. Sandaros pir-' 
mininkas, Kostas Jurgeliūnas,. 
adv. Jonas Borden - Bagdžiū- 
nas, V. Alksninis, K. Pašlucsta 
ir kiti.

Kaip žinome, tame Chicagos 
seime, 1910 metais, pirmą sykį 
pasirodė Tėvynės Mylėtojų D- 
jos išleisti Dr. Vinco Kudirkos 
raštai, kurie gerokai išjudino 
mūsų išeivija anais laikais.

ka Selzer ir kitokių reikalin
giausių vaistų.

O išvažiuodamas, būk pasi
ruošęs atiduoti viską, išskyrus 
tą, kas neatbūtina pačiam ap
sidengti. Iš tavęs niekas to 
neatims, bet tu pats išalinsi 
nuosavas gėrybes, norėdamas 
palengvinti tų žmonių būvį.

Okupuotoje Lietuvoje sąlygos 
yra dar blogesnės, negu Lenki-i 
joje. Dėl to tai raudonieji 
maskoliai ir nenori leisti turis
tams aplankyti kolchozus, irį 
miestelius Lietuvoje. . ;

KUR BAIGIASI ŽEMĖS
ERDVĖS RIBA IR KUR 
PRASIDEDA DANGUS '

Pradėjus skraidyti aukštybėse 
visokiems Žemės sateliatms, ra
ketoms, dirbiniems mėnuliams 
ir, pagaliau, amerikiečių Midas 
kuris gali daug ką patirti, kas 
dedasi žemės'*’pavršiuje, iškyla 
klausimas k£ip aukštai į orą 
gali siekti valstybių sienos ir 
nuosavybė. Kitaip sakant, kur

PASĖKA VIRŠŪNIŲ
SUEIGOS PAIRIMO

Londono laikraščio “Sunday 
Express” pranešimu, po viršū
nių konferencijos sugriuvimo, 
Anglija nusprendė suteikti pran 
cūzams kaikurias atominių gin
klų paslaptis, tuo būdu sutau
pydama aniems daug galvosu-
kių ir pinigo. Tą anglų suma- 

| nymą užgyrusios ir Jungtinės 
į Valstybės.

Tuom pat sykiu daugiau 'lai-

tūrinėje dirvoje.
“Petro Pivarono rūpesniu ir pastangomis buvo Įkurtas

Pittsburgho universitete ‘Lietuvių Kambarys’, kuris htei- i
nančioms kartoms primins apie seną mūsų kultūrą ir čia svlų apsiginklavime bus suteik- 
gyvenusius lietuvius. ... j'ta ir vakarų Vokietijai. Pasta-

“{rengimui to kambario buvo sudarytas 'lietuvių ’komi-! karo ]aivUB, toliau šie-
tetas, kuriam Petras Pivaronas veik per visą laiką pirminiu- ' kiančius bomberius ir gaus dau 
kavo ir daugiausia jo pastangomis’buvo sukelta lėšų to kam- gftįu kieminių ginklu.

roji neužilgo galės statytis di- 
i dėsnius karo laivus, toliau sie

bario įrengimui. Taigi, neta to blogo, kas ne-

“Jei šiandien Pittsburghe turime puikiai įkurtą Lietu- 
v ų Ūkį — ‘Lithuanian Country'Club’, su 100 hektarų že
mės, tai ir čia turime būti dėkingi 'Petrui Pivaronui. Jo pas
tangomis buvo įsteigtas ir Lietuvių 'Prekybos Butas, kuris 
šiandie taip puikiai pasireiškia savo veikla Pittsburghe.

“Daug darbo jis įdėjo ir į SLA., ypatingai trečiajam 
apskrityje, bet daugiausia jis rūpinosi Sandara, kurios pir
mininku jis išbuvo 18 metų. Jo staigi mirtis paliko didelę 
spragą ne tik Pittsburgh© lietuvių, bet ir visos mūsų išei
vijos gyvenime. . ‘ 1

“Jis buvo nepavaduojamas darbuotojas ir ne tik triū
su, bet ir tūkstančiais dolerių yra parėmęs įvairius labda
ringus tikslus ir žygius Lietuvos išlaisvinimui...“

Taip įvertino dabartinis SLA. prezidentas Povilas Dar
gis savo ilgametį bendradarbį Petrą Pivaroną, mirusį prieš 
trejetą metų. ' ?

Am. Lietuvių Tarybos Žodis
Atrodo, jog sugriuvus viršūnių konferencijai, mūsų 

žygiai Lietuvos išlaisvinimui turės dar labiau išsiplėsti.

Neseniai, Amerikos Lietuvių Taryba išleido savo pa
reiškimą, kuriame tarp kitko pasakyta:

“Artinasi Fuželip mėnesio dienos, kuriomis prieš 20 
metų Sovietų -Rusija, sulaužydama ,taKptautines sutartis su 
Lietuva, įsiveržė ginkluotomis jėgomis į jos teritoriją ir 
smurto priemonėmis pavertė ją savo kolonija.

išeitų į gerą.

DUODA PATARIMŲ 
TIEMS, KURIE NORI 
VYKTI J LENKIJĄ

Viena chicagietė, Marie Sop- 
čak, neseniai sugrįžusi iš ko
munistų rojaus, patiekė spau
doje keletą patarimų tiems, ku
rie yra užsimoję aplankyti tą 
kraštą vasaros metu.

Pasak jos, keliautojai priva
lėtų pasiimti su savim konser- 
vuctos mėsos, cukraus, buliono, 
kavos, nes ten sunku gauti to
kiu dalykų, ypač kaimuose, ir 
miesteliuose. Taip pat reikia 
nesiimti peilių, šakučių, šaukš
tu ir plastikiniu lėkščių, nes ir 
fokie dalykai ten yra retenybė.

Visada reikia atsiminti, jog 
žmonės Lenkijoje gyvena sun
kiose aplinkybėse ir gana pri
mityviškai. Ūkiuose pilna mu
sių, blakių ir kitokių vabzdžių. 
Pasiimdami D. T. miltelių ar 
dujų, galėsite šiek tiek apsigin
ti nuo tų užpuolikų. Turėkite 
pakankamai muilo, rankšluos
čių, paklodžių ir elektrikinlų 
lempučių su atsarginėm bata- 
rejom; taipgi termometrą, Al-

baigiasi žemės-; sritis ir kur pra
sideda dangus?

Iki šiam laikui mažai apie tai 
galvota. Kol ore skraidė vien 
paukščiai, niekas nepaisė kur 
jie skraido ir kaip aukštai jie 
iškyla. Bet jei atsiras daugiau, 
tokių satelitų, kaip mūsiškis 
Midas II, tai nenustačius kokių 
nors ribų erdvėje, gali kilti di
desnių konfliktų, negu kad tu
rėjome su lėktuvu U-2.

Kaikurie siūlo, kad suverenu
mas erdvėje baigtųsi už. šimto 

! mylių aukštumoje, nes ten din
gsta ir oro srovė, apsukanti že
me. Tačiau su tuom vargiai ar 
sutiks Sovietai. Pastarieji jau 
reiškia pretenzijų į patį Mėnuli 

: ir siekančia ją erdvę; Agreso
rių ape-itai, kaip žinome, yra 
gana platūs ir ambicingi.

:joeanr— -" inūoca 
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Dabartinis birželio mėnuo ga
vo savo vardą nuo beržo, nes 
tas medis garžiausiai atrodo a- 
pie šį laiką. “Biržiais” seniau 
vadindavo beržų miškus ir taip 
ilgas nusvyrusias beržo šakas.

Mano supratimu, šį mėnesį 
reiktų tiesiai vadinti “berželio”, 
taip kaip sekantį vadinsime lie
pos mėnesiu.

—00—

Teisme, teisėjas klausia kal
tinamo:

— Ar buvai kada nors pir
miau nubaustas?
, — Ne, ponas teisėjau. Iki šiol 
manęs nei sykio nebuvo paga
vę...

Žmogus gali nuslėpti visus 
dalykėlis, išskyrus du: kad jis 
yra girtas ir kad jis yra įsimy
lėjęs. :

— on —
Seniau, Lietuvoje, kiekvienas 

ūkininkas skaitė artimais kai
mynais visus tuos, kurie gyve
no bent desėtke aplinkinių kai
mų.

Dabar gi mes už kaimynus 
nebėlaikom net tų savųjų lie
tuvių, kurie gyvena tame pat 
name. Bandykite dabar paaiš
kinti kodėl taip yra.

- oo —
Kai į sodą Įėjau
Tyliam vakarėlį,
Tavęs, miela, neradau —
Tiktai vieversėli.
Negiedoki, vieversy,
Iš* sapnų nekeiki,
Ne .paguos, nenuraminsi
Širdies mano alki.v
Nužydėjo , radasta
Vidury darželio.
Laimė buvo taip trumpa,
Kaip naktis birželio ...

' — oo —

— Žmonele, nupirkau du bi-

daktoriau, mums nebelieka jo
kios vilties ko nors geresnio su
silaukti.”

Tačiau, kad Chruščiovas žudo 
žmones ir naikina ištisas tau
tas, tai anglas to nepastebi. Bet 
katė, tai jau kitas reikalas.

— Aš visai nesidžiaugiu savo 
žentu; į vienus metus suvalgė 
visą kraitį.

— O. ar daug davei už savo 
dukra?

— Dvi kiaules ir 12 vištų.
—oo---

Vasara yra bent tucm gera, 
kad nereikia taip toli važiuoti i 
į Floridą atostogoms.

Pinigai ir laikas yfa sunkiau
sios naštos gyvenime, ir nelai-| 
mingiausi yra tie žmonės, ku-i 
rie turi ‘tiek pinigų ir laiko, kad 
nežino ką su jais daryti.

Johnson.

Du svetimšalių Legiono ka
reiviai sėdi prie savo palapinės 
Saharoje, saulei besileidžiant, ir 
kalbasi.

Kodėl tu įstojai į Legioną?
— Ką gi kita galėjau daryti? 

Esu viengungis ir mėgstu ka
riškas avantiūras. O kaip su ta
vim?

— Aš? Aš įstojau dėlto, kad 
esu vedęs ir norėjau surasti čia 
ramesnį gyvenimą.

Kad mes suprastumėm kiek 
varge, pastangų yra įdėję mūsų 
nrotėviai išlaikyti lietuvių kal
ba, tai mes kur kas daugiau ją 
ivertintlimem — nareiškė vie
nas'mano kaimynas, apleidęs 
Lietuvą prieš 62 metus.

— Eolas.

LIAUDIES DAINA
Kad aš ėjau per kiemelį 
Į aukštą svirnelį, 
Ir išgirdau sakalėlį 
Giružėj alduojant.

— Vai tu sakai, sakalėli, 
Tu, gražus paukšteli, 
Kad aš tave ivyliočiau 
Į savo sodelį.

Jomnw

lietu į teatrą.
— Labai gerai. Tuojau pra

dėsiu rengtis.
— Gali jau pradėti, nes bilie

tai yra rytdienai ir šį kartą su
spėsi.

—oo—
Kaip jau žinome, kalbėdamas 

i laikraštininkus Paryžiuj, Įnir
tęs Chruščiovas palygino Jung-1 
tinęs valstybes prie katės, kuri 
išlaižiusi grietinę. Tokią katę., 
oasak Chruščiovo, reikia pagrieb 
ti už uodegos ir trenkti galvą i 
sieną.

Neužilgo »po tokio pareiškimo,; 
Londono lankraštyje “Daily Te
legraph” pasirodė laiškas į re
dakcija. kuriame vienas skaity
tojas pastebi:

“Jei laimė ir saugumas visos 
žmonijos tikrenybėje priklauso 
nuo tekio žmogaus, kuris taip 
pasielgė su kate, tai, ponas re-

Tai aš tave, sakalėli, 
Girdyčiau vyneliu, 
Tavo raibas plunksnužėles 
Papucščiau šilkeliais.

— Tu viliok į svirneli c c
Jauną mergužėlę,
Kuri tau yra paskyrus 
Savo širdužėlę . . .

Žalios girios, žalia liepa, 
Tai mano svirnelis, 
Po liepele šaltinėlis, — 
Tai mano vynelis;
Ant liepelės rasųžėlė, . 
Tai mano šilkelis . . .

Pats Save Nuteisė

Vienas policininkas, susidūręs 
su kita mašina, išsitraukė pro
tokolų knygutę ir nubaudė sa
ve 25 doleriais.

Visur gražu, svetur neramu.

Naudinga^ Išradimas

Senas ir apkurtęs milionie- 
rius įsitaisė klausomąjį apara
te. Po savaitės jis užėjo pas ta 
prekybininką, kuris jam parda
vė aparatą. ,

— Tikiuos, kad tamstos šei- 
i ma labai patenkinta tuo pasi
keitimų tamstos gyvenime, — 
atsargiai užsiminė prekybinin
kas.

— Tik niekam nesakvk: gir- 
i džiu gerai ir jau tris kartus pa
keičiau testamentą.

Ką Kiti Pasakys

Markąs Twain ėjo su draugu 
pro namus, prie kuriu durų bu
vo prikalta garbės ’lenta.

— Kažin, ka įrašys prie mano 
namo durų, kai aš mirsiu? — 
pratarė jo draugas.

— Parašys: “Išnuomu ujamas 
butas’*..

Verksis slenkstį namų apsi
kabinęs.

AR ATSFESITE 
si AS MĮSLES?

1. Raudonas, vyno skonis, šir
dis akmens?

2. Blizga kaip auksas, bėga 
kaip vanduo?

. 3. Trijų sienų tvartas, vidu
ry baltas?

4. Augštas ąžuolėlis, ant vir
šūnės burbulėlis?

5. Ąuolas skaitytinis, šimta- 
šakis rašytinis, kožnam lizdely 
po vaikelį?

6. Be kojų, be rankų ant me
džio .užlipa?

7. Kai jauna buvau, rože žy
dėjau, kai pasenau, akis įgijau, 
pro tas akis pati išlindau?

8. Ąžuolas ąžuolaitis, šimtaša- 
kis, šimtalapis, ant viršūnes 
saulė teka?

9. Geltona vištelė po žeme 
karkina?

10. Tarp kalnų, > tarp duobių, 
tupi paukštis ant kiaušinių?

ATSAKYMAI: 1. Vyšnia, 2. 
Sėmenys, 3. Grikis, 4. Linas, 5. 
Kanapė. 6. Apynys, 7. Aguona, 
8. Saulėžiedis, 9. Morka, 10. 
Bulvė.

Adv. Jonas Grigalius 
Mass. Valstijos 
Prokuroro Padėjėjas

Žinomas veikėjas ir South 
Boston Lietuvių Piliečių ’Drau
gijos pirmininkas, adv. Jonas 
Grigalius tapo paskirtas Mass, 
valstijos generalinio prokuroro 
padėjėju.

Paskyrimą atliko prokuroras 
Edward J. McCormack Jr., ku
rio žmona yra southbostonietė 
lietuvaitė, buv. Emilija Ruly- 
tė.

Negali Prisiminti

— Ar ponas ką nors užsakė
te? — klausią kelneris svečią.

— Taip, prieš geras dvi va
landas.

— O ką taip užsakėt?
— Senas laikas, tai iš kur aš 

galiu atsiminti!

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSTL 
1447 So. 49th Court, Cicoro, SL |

T«l. Bishop 2-1397 |
HOUHt: MOMOAY 9 to ® ‘

TUESDAY, THURSDAY, FSUOAT

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS V . 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS i

Nuo 1960 metų sausio mėn. 1 d. mes mokėsime

Ąnt visų taupymo M

-^A\MIDLAN
SAVINGS & LOAN 

i ASSOCIATION >

4038 ARCHER AVENUE < Chicago 32. ILL. *
Tel. LA 3-6719/

Prezidentas August Saldokas

Kiekviena sąskaita apdrausta ligi $10.000.» * 
Federalinės valdžios draudimo įste

Kapitalas S 5,000,000.00
(steigta 1914 m.3

Ant specialių ° Bonus 
taupymo sąskaitų
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Kaip Buvo Keliaujama 
Amerikoje Arkliu ir 
Karietų Gadynėje

Šiandien lėktuvu iš Bostono 
į New Yorką nuskrendama per 
keliasdešimt minučių, tuo tar
pu 1773 metais, pasinaudojant 
“pačiu moderniškiausiuoju” ke-j 
liavimo būdu, tokioje — iš Bos
tono į New Yorką — kelionėje 
reikėdavo sugrįsti net... ištisą 
savaitę. Apie viena panašią ke
lionę savo dienyne pasakoja 
Josiah Quincy, žinomas Ameri
kos patriotas. Jis buvo užrašęs:

“Išvykau iš Bostono, pasinau
dodamas vieno sumanaus jan
kio, vardu Peace, išradingu lai
ko taupymu: mes keliavom kas
dien nuo aušros iki tamsos, tik 
nakčiai sustodami vadinamose 
poilsio stotyse.

“Tokią stotį, jei niekas kelyje 
nesugaišindavo, paprastai pa- 
siekdavom dešimtą valandą va
kare. Suvalgę kuklią vakarienę, 
ėjome gulti, būdami įspėti, jog 
turėsime keltis trečią valandą 
ryto (nors, kaip taisyklė, mus 
visuomet prikeldavo jau pusiau 
trijų).

“Buvo nesvarbu, ar lijo, ar 
snigo, keliautojai privalėjo kel
tis iš miego ir greit pasiruošti 
toliau važiuoti. Teko vykti blo
giausiais keliais, o dažnai ir iš
lipti iš vežimo, kad padėti ve
žikui jį ištraukti iš pelkių ar 
purvo, arba išstumti iš gilių!

Gegužės 22 d. Jonas ir Ona 
Parker - Parkauskai, 7239 So. 
California Ave., atžymėjo savo 
vedybinio gyvenimo 40 metų 
sukaktį, kuri praėjo gana įspu-! 
dingai, didelėmis vaišėmis ir j 
tarp savųjų, giminių ir artimų-į

sesuo ir

Dalyvavo: duktė ir žentas p- 
nai V. Mikalauskai su sūnais 
Ronald bei Vincent, brolis ir1 
brolienė J. Venskai,
švogeris p-nai W. Greiner ir jų 
sūnūs Billie ir Gary, p-nai A., 
Greiner, p-nia Margaret Petro- 
shius, ir ponai J. Mikšiai. 
Be to, iš Cicero: Walter Brazau
skas ir p-nai Michnievičiai.

Buvo ir programa. Pradžioj 
Kathy Greiner visus palinksmi
no su akordionu, pagrodama 
smagių polkų. Švogeris W. Grei 
nėr porodė filmą, kuri buvo nu
imta, švenčiant sidabrinę — 25 
metų vedybinę sukaktį.

Visi svečiai vėlai išsiskirstė, 
linkėdami jubilijatąms sulaukti 
dar daug laimingų vedybinių 
vyvenimo sukakčių.

•Jonas Parker yra “whole
sale” pardavėjas saldainiu ir ki
tų skanumynų, o Ona Parker 
daug metų turėjusi “beauty 
shop” Brighton Parke ir taipgi 
buvus Dariaus - Girėno Auxi
liary pirmininkė.

— Viena iš Viešnių.

Jie Bus Konfirmuoti

5

TAMAS JANULIS

sas, Marytė Piečia.

i Atžymėjome P-nų. A. Milauckų 
Auksinį Vedybų Jubiliejų
Tikrai Buvo Įspūdinga ir Ilgiausių melų ir kuogeriau- 
Šauni Celebracija sies sveikatos ir laimės dar kar-

. ----------- tą linkiu p-nams Antanui ir Ge
novaitei Milauckams!

— Theodora Kuzas.
Pereitą sekmadienį, gegužės 

29, puošnioje Bismarck viešbu
čio Wallnut salėje. įvyko P~nų 
Anfano ir Genovaitės Milaucku 
iškilminga puota, atžymėti jų 
50 metų vedybinio gyvenimo 

1 sukaktį.
Kaip 5 vai. vakarop užsipildė 

priešakinė salė, kur susirinko 
daugiau paros šimtų p-nų Ma- 
lauckų artimųj ir prietelių.

Buvo labai malonu pasisvei
kinti sutp-nais Milauckais ir jų 
giminaičiais, vos tik įžengus į 
“Green Room”, kur prieš vaka
rienę, per porą valandų skam
bėjo “cocktails”.

Kaip septintą valandą buvom 
pakviesti prie “De Lux” vaka
rienės — degančiomis žvakė
mis papuoštų stalų, aplink ku

rnėtų sukaktį nepertraukiamos riuose vaikščiojo patarnautojos kiiometru vingi 
darbuotės lietuviškoje dirvoje, su “Old Gold” šampanu. 
Mūsų tarpe nedaug yra tokių, 
kurie galėtų viršyti tą rekordą.

Jis gimė Laibagalių kaime, 
Veisėjų parapijoje, Suvalkijoje, džiuose nuotaiką. Taip ir visi 
Atvykęs į Ameriką, jis jau nuo 1 svečiai su pakilusiu upu sudai- 
1905 metų veikia lietuvių drau- į navo 
gijose Chicagoje, užimdamas

Šiuo laiku žinomas mūsų tau
tietis Tarnas Janulis, 3430 So. 
Morgan St., galėtų paminėti 55

‘Ir Juokinga ir Skaudu’

Kaip mažai sovietiniai parei
gūnai- kartais atsižvelgia į gy
ventojų interesus, rodo atviras 
laiškas, kuris tilpo Vilniaus 
“Tiesoje” antrašte “Ir juokin
ga ir skaudu”.

Skapiškio geležinkelio stoties 
tarnautojai ir darbininkai pasi
statydino namus antrapus ge
ležinkelio stoties, su kuria ilgą 
laiką susisiekdavo pervežu. Bet 
geležinkelių valdyba perveža 
uždariusi. Nors stotis vos pora 
šimtų metrų nuo gyvenvietės, 
žmonės, kad ir norėdami pa
siekti stotį, turi daryti apie 8 . vaistai; 8 uncijos, išgydo pleis- 

[kanas, pluakų slinkimą ir nie- 
I Valdyba į skundus atsakiusi, žėjimą galvos šimtu nuošimčių.

Muzika, filmavimai, Algirdo kad pervaža nebūsianti atida- No. I.

Benjamin Franklin Buvo 
Didelių Gabumų Žmogus

Benjamin Franklin (1706- 
1790) buvo ne vien žymus poli
tikas ir mokslo vyras, bet ir ge
ras biznierius. Būdamas tik 42 
metų amžiaus, jis jau buvo, už
dirbęs tiek pinigų, kad jam bū
tų jų užtekę iki gyvenimo pa
baigos.

Tuo metu jis turėjo pusket
virto tūkstančio doleriu metiniu 
pajamų iš įvairių nuosavybių, 
gaudavo kelias algas, o, be to, 
net už $90,000 buvo pardavęs 
savo Philadelphijos laikraštį ir 
“Poor Richard’s” metraštį.

Verta prisiminti, jog doleris 
anais laikais buvo daug 
gesnis, negu kad mūsų 
nėję.

Negalėjo Atspėti

Anupras moterų sueigoje pa
tiekia tokią mįslę:

— Kas tai galėtų t būti? Turi 
dvi akis, bet nemato, turi au
si, bet negirdi, turi keturias ko
jas, o nevaikšto, bet vienok šo
kinėja kaip Plungės varpinyčia.

Kai nei viena moteriškė ne
atspėjo, tuomet Anupras paaiš
kina:

— Tai pastipęs šuo.
— Bet ar gali negyvas šuo 

šokinėti kaip bokštas? — pa
klausė jauna mergina.

— O ar matei tamsta, kad 
Plungės varpinyčia sekinėtu?

bran- 
gady- ATOSTOGOS

Ne mano vadelės, ne 
kumelė, ne aš ir važiuosiu.

mano Tamua. Floridoje

DĖMESIO VISIEMS
Garsaus daktaro receptas iš 

Europos. Sudėtis — šešių dalių

sampanu.

Brazio žavėj antis baritonas su
darė puikią, skęstančiuose įspū-

Toli gyvenantiems pareikala
vus, siunčiame paštu apdėtu

“Ilgiausių Metų!”.
Gražu buvo žiūrėti į jaunuo- 

atsakomingas vietas. Atsikūrus iįUs Genovaitę ir Antaną prie 
Lietuvai, jis daugiau negu ku-' to didžiausio pyrago — torto, 
ris kitas asmuo išeivijoje surin
ko aukų Lietuvos Raudonajam 
Kryžiui ir laimėjo pirmą vietą 
pardavinėjime Lietuvos Laisvės 
Paskolos Bonų.

Jis per 13 metų pirmininkavo
Simano Daukanto Draugijai ir i zeką, Justiną Mackevičių, Po-i 
6 metus išbuvo ten valdybos vilą Ridiką, Dr. C. J. Sven, p- 
nariu; per 6 metus buvo iždi- ną Budriką, Julių Liulevičių, 

Lietuvos Dr. P. Atkočiūną, p-ną Berną-

pasipuošusi© Auksiniais lapais. 
Jie du taip jauni ir gražūs at
rodė, kaip ir prieš 50 metų.

Prie šaunios orkestros šokiai 
tęsėsi. Negalėjome nepastebėti 
geriausių šokėjų: Stanley Bal-j

ryta, gyventojai galį eiti palei 
geležinkelį iki sekančios perva
žos, esančios .už 1 ar l1/^ kilome- > mokesniu. Patyręs farmacistas 
tro. Bet tikrovėje tai to kelio bent kada išpildo gydytojo re- 
palei geležinkelį visai nėra. 
Nuskriaustieji gyventojai, nesu
silaukę žygių iš geležinkelių pa
reigūnų, išliejo ;
spaudoje.

centus.
Vaistų 

duodame
savo skundą į Sau^

siuntimui giminėms 
didelę nuolaidą. Ga
nau j ausiu vaistų, vi- 

būtiniausiu reikmenų.

Sraigės (the snail) akys ran
dasi jos abiejų ragelių viršuję. 

. Ir sraigė gali matyti visomis 
I kryptimis.

taminų ir

Lietuviška Aptieks
(Drug Store) 

2458 W. 69 STREET
Chicago 29, Ill.

Pas Chicagos Eill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A-C. C.
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelkd 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminu
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664

Savininkai

Wholesale Meat
Distributor

Sekminių dieną, birželio 
diena Ziono Parapijoj kunigo 
J. Paupero bus konfirmuoti šie 
jauni lietuviai:

Renata Anysaitė, Zelma Bik-
duobių. Tačiau, New Yorką pa-jnerytė, Arvidas Kasparaitis, iš 
sieke, mes stebėjomės, kad taip | Waukegano, Osvaldas Kožikis, 
greit — tik per vieną savaitę. Hilda Kleinaitė, Erika Klema- 
— mums pavyko į čia — iš Bo- naitė, Ela Klugaitė, Jonas Strau 
stono atkeliauti.”

Nereikia užmiršti, jog septy-j
nioliktame ir astuonioliktame Į jy|. MotekaitlS GrOS Pia- 
šimtmečiuose Amerikoje dau-l _ c* X • •
giausia panašių kelionių buvo DO oolo SU DUntoniniU 
daroma žiemos metu, kai gali- Orkestru Birželio 7 
ma buvo važiuoti rogėmis, vyk-1 
stant užšalusiomis upėmis ir le
du padengtais ežerais. Įdomu,! 
kad į roges kinkydavo, ne tik I 
arklius, bet ir jaučius, ypač, jęi 
kelionė buvo trumpesnė.

Privačios karietos Amerikoje 
paplito nuo 1683 metų, bet jo
mis važinėta tik miestuose, nes 
toliau išvykti neleido blogi ke
liai.

Tik antroje aštuonioliktojo 
amžiaus pusėje atsirado vadi
namieji “stagecoach”. Tos “ka
rietoj” iš pradžių (ir gan ilgą 
laiką) tetalpindavo daugiausia 
devynis keleivius. Jose tėra bu
vę tik mediniai suolai, be jokių 
atramų. Savo daiktus keleiviai 
laikydavo ant kelių. Karietos 
neturėjo jokių resorų. Jos buvo 
apdengtos stora vilnone medžią 
ga. Vietcn langų — iš šonų ir 
užpakalyje — kabojo odinės už
uolaidos.

Kelių pagerinimu Amerikoje 
buvo susirūpinta tik po Revo
liucijos karo. Jau patobulintais 
keliais vyko “sumodernizuotas” 
susisiekimas: “stagecoach” bu
vo traukiamas keturiais arkliais, 
bagažas — talpinamas ant ka
rietos stogo, pati karietos “bū
da”, kad sumažinti kratymus, tadienį, birželio 3 dieną, 7:30 
gulėjo ant storų odinių diržų.

Žiemos metu, vieton ratų,' džioje salėje.
prie tu karietų pritaisydavo ro-1 Pedagogas Juozas Tamulis 
gių oavažas. Tačiau, kai oro są- skaitys paskaitą apie tai, kaip 
lygos neleisdavo “stagecoach” tėvai turi atsakyti .vaikams be- 
paneudoti, keliautojus veždavo siteiraujančiais lytiniais reika- 
nedidelėmis atdaromis rogė-. lais. Bus rodoma ir atitinkama 
mis. i filmą. Kviečiami visi atsilanky-

Kelionėie buvo daromi susto- i šia įdomia ir svarbia 
jimai pakelės smuklėse, kad kaita. .
keleiviai galėtų sustyrusius sa-Į 
narius ištiesti, navalgyti, pasil
sėti, 
sirin 
liautoju sužinoti paskutinių nau- 
* ienų.

Toks tarpmiestinis susisieki
mas buvo maždaug nuo 1800 iki 
1840 metų.

Kiekvienais metais De 
Universitetas surengia iš 
giančių įvairias rriuzikos klases 
absolventų vieną reprezentacinį 
koncertą, kurį išpildo atrinkti 
geriausi studentai.

Šiais metais parinktas ir Ma- 
nigirdas Motekaitis, kuriam pa
tikėta išpildyti jo prof, didelio 
simfoninio kūrinio “Fantasie” 
piano solo partija, palydint or
kestrui. Programoje dar bus iš
pildoma ir vargonų solo, daina
vimo, fleitos ir Clarneto solo su 
orkestro akompanavimu.

Koncertas įvyks š. m. birže
lio 7 d., antradienį, 8:15 vai. va
kare, De Paul Center Theatre. 
25 East Jackson Blvd.

Maloniai kviečiami visi lietu
viai savo atsilankymu Į koncer
tą moraliniai paremti jaunąjį 
pianistą. Įėjimas nemokamas.

Paul
bai-

Įdomi Paskaita Apie 
Vaikų Auklėjimą

ninkas Palaimintos 
Draugijoje; 4 metus vadovavo 
Šv. Martyno Draugijai; 6 me
tus pirmininkavo DLK. Vytau
to Draugijai. I

Jis ir jo žmona Frances išau
gino dvi dukras: Angeline Gri
gas ir Oną Aukers, ir sūnų Jo
ną.

Tarnas Janulis išdirbo Ex-iI 
change Insurance Building 48 
metus, iš kurių 25 metus buvo 
elevatorių “chief starter”, turė
damas savo priežiūroje 55 vy
rus. Pradžioje šių metų jis pa
sitraukė iš tų pareigų.

Per pastaruosius 36 metus jis 
buvo 
Ass’n 
metų 
Prieš
bendrovei gerą vedėją, Juozą 
Mozerį, o jam mirus gavo kitą 
vedėja, Albertą J. Aukers, ku
ris yra taip pat gabus ir suma
nus administratorius.

Po 55 metų darbuotės lietu
viškoje dirvoje, p. Tarnas Janu
lis dar nemano jos apleisti. Jis 
ir toliau veiks mūsų tautos ge
rovei ir Lietuvos laisvei.

Ditstrict Savings & Loan 
direktorius, o nuo 1931 

tos bendrovės prezidentu. 
21 metus jis parūpino šiai

Svarbi paskaita? ir susirinki
mas Amerikos Lietuvių Vaikų 

j Ugdymo Draugijos įvyksta penk

Apvlinkių gyventojai su
kdavo i tas smukles iš ke-

Susituokė Pereitą šeštadienį

Justinas Striaukas ir Eva 
Kiulytė susituokė Ziono Para
pijos bažnyčioje šeštadienį, ge
gužės 28 dieną. Parapija pas- 

I kyrė buvusiai savo tarnautojai 
atitinkamą dovaną, o parapijos 
orkestras pagrojo keletą iškil
mingų choralų.

Jaunoji pora įteikė parapijai 
50 dolerių auką Bažnyčios Sta
tybos Fondo ’ Tikslams. i

vai. vakare Jaunimo. Centro di-

Keistas Reikalavimas

pas-

valdininkas pasvėrė 
sako:
sunkus. Teks lipdyti

Pašto 
laiška ir

— Per 
kitą ženkliuką.

— Ką? Kitą ženkliuką? Tai 
tada ‘bus dar sunkesnis!

Apleido Bridgeportą

Telefonas CLearwater 7-2595

dišiu ir kitus.
Gaideliams artėjant, gaila bu- 

apleisti šią taip linksmą ir vai
šių kupiną puotą, kurios nie
kad neužmiršime. r

SAUGI VIETA TAUPYMUI JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave,

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
Ch. Kachauskas

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Cnicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Baltimore 30, McL

637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714

NAMU STATYTOJAS 
Kontraktorius

Parūpina Apdraudę 
įvairios Rūšies

Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

Geri mūsų sandariečiai p-nai 
Bagdon ir Salomiėja Joničiai, 
3420 S. Parnell Ave., išgyvenę 
10 metų Bridgeport© kolonijoj, 
pardavė savo namus ir nusipir
ko Marquette Parke — 3222 W. 
66 Place, gražią rezidenciją ir 
ten persikėlė gyventi.

Jie džiaugiasi nauja vieta ir 
svarbiausia, kad tarp savųjų 
lietuvių, kurie čia gražiai įsikū-, 
rę.

Eidamas su velnių obuoliaut, 
paliksi, ir be krepšio ir be obuo
lių.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME

ANT VISŲ SĄSKAITŲ

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Pasinaudokite plačiai žinomos ir gerai užsirekomendavusios 
firmos, siunčiančios siuntinius į SSSR ir Lietuvą patarnavimu.

PACKAGE EXPRESS "d ”iVELLicensed by USSR

BROOKLYN, N. Y. — 1530 Bedford Avenue — Tel. IN 7-6465 ir IN 7-7272
NEWARK. N. J.—312-314 Market Street—MI 2-2452, MI 2-1681, Bowling Green 9-6992

* Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. * Visi 
* muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigose. * Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose 

galite gauti įvairiausių medžiagų. * Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. įstaigos ir 
skyriai atidaryti kasdien nuo

* Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. Įstaigos
9 v. r. iki 6 v. v. šeštad. ir sekm. nuo 9 v. r. iki 4 v. r.

78 SECOND AVENUE 
NEW YORK X N. Y.

ORegon 4-1540 
832 NORTH 7th STREET 
PHILADELPHIA 23, PA.

WAlnut 3-1747 
46 Whitehead

107 SO. VERMONT AVE. 
LOS ANGELES, 4, CAL. 

DUnkirk 5-6550 
1241 N. ASHLAND AVĖ. 

CHICAGO 22. ILL. 
HUmboldi 6-2818 

Ave., South River, N. J.

651 ALBANY AVENUE 
HARTFORD 6. CONN. 

CHanel 7-5164 
11601 JOS CAMPAU A V ‘_ 

DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298 

CLifford 7-6320
Norėdami gauti daugiau m&rKUcijų reikalaukite mūsų firmos katalogą.

i

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdr».u«.ti eavo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas

Phone LAfayette 3-671 n

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketam!

3316 South Halsted Streel
YArds 7-7308

Justin F. Gutauskas
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax SerMo 

2404 W. 46TH PLACE 
Chicago 32, Hl. 
TeL LA. 3-3121
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Nikitos Grqsinimai Arčiau 
Suglaudė Vakariečių Eiles

Jos Vestuvės Įvyksta 
Šį šeštadieni

Ką Jis Atliko Mūsų Paukščiai |' Ir taip kasmet lekioja iki mū-. 
sų laikų ir būna ten, iki čia va-

Kas Gero Iš Viršūnių
Konferencijos Iširimo?

bet kurių susitarimų su Sovie
tais yrą labai toli, ir kad iš 
Chruščevo visko galima laukti.

Net britų ptemjeras Macmil- 
lanąs, kurs bene daugiausiai 
pastangų darė, kad viršūnių su-| 
važiavimas įvyktų, nuleido ran
kas. Ir NATO narių tarpe pasi
juto reikalas tvirčau suglausti 
eiles, kad galima būtų atremti 
augantį Kremliaus agresingu- 
mą.

Čia ir patsai incidentas su 
žvalgybiniu Amerikos lėktuvu, 
del kurio Sovietų premjeras t 
būk tai atsisakė dalyvauti vir
šūnių suvažiavime, turėjo ne
mažos reikšmės Vakarų suce
mentavimui. Prieš tą incidentą 
daug kas iš Nato narių būkšta- 
vo, kad Amerika rodo per di
delio pasitikėjimo Sovietų Są
jungai ir kad ji nėra pasirengu
si atremti netikėtą Sovietų puo
limą.

Incidentas' su lėktuvu parodė, 
kad Amerikos žvalgyba reikia
moje aukštumoje, ir kad Ame
rikos ginyba pritaikoma rea
liam pavojui. Tokią išvadą Chru 
ščevo triukšmavimas del Ame
rikos žvalgybos tik patvirtino. 
Jeigu Sovietų strategija plana
vo netikėtą laisvojo pasaulio 
puolimą, tai dabar Kremliui 
teko teko del to plano atvėsti.

Tokio puolimo pavojus suma
žėjo. O Amerikos sąjungininkų 
pasitikėjimas Amerikos pajėgo
mis ir jos vadovybe sustiprėjo.

Tai nėra, kaip sakoma, Wish
ful thinking, bet faktais parem
tos išvados iš viršūnių suvažia
vimo iširimo. Dėlto daug kas ir 
kelia balsą už tai, kad tarptau
tinėms deryboms 
žiavimai nebūtų 
nes kitą karta 
daug blogiau.

Kai viršūnių suvažiavimas bu
vo šauktas tarptautinei įtam
pai sumažinti, to suvažiavimo 
iširimas, dar jam neprasidėjus, 
tam tikslui, žinoma, nepasitar- ■ 
navo. O būdas, kuriuo Chruš
čevas tą iširimą sukėlė, santy
kius tarpe Rytų ir Vakarų tiek 
pablogino, kad jau kiek apsto
jęs šaltasis karas vėl atsinau
jino visu smarkumu. Tai, taip 
sakant, blogoji suvažiavimo iš
irimo pusė.

Bet yra sakoma, kad nėra 
tokio blogio, kurs neišeitų ka
me nors į gerą. Gerai įsižiūrėję, 
galime rasti nemaža gero, ky
lančio ir iš viršūnių suvažiavi
mo iširimo. Žemiau skaitytojas 
ras apibūdintų keletą tokių to 
iširimo padarinių, kurie drau
ge paėmus ne tik verčia nesi
gailėti, kad tas iširimas įvyko, 
bet duoda pagrindo laikyti tą 
iširimą net teigiamu įvykiu lai
svojo pasaulio politikoje.

Susirūpinimas Del Status 
Quo Pripažinimo 
Dabar Atslūgo

Besirengiant viršūnių suva
žiavimui Paryžiuje, lietuviams, 
kaip ir visoms pavergtoms'tau
toms, buvo kiyęs nemažais su
sirūpinimas, kad iš Vakarų pu
sės nebūtų padaryti Chruščevui 
nusileidimai bolševikų paverg
tų kraštų požiūriu. Kremlius 
seniai siekia išgųati iš Vakarų 
savo grobio pripažinimą. O ry
šium su įrašytu į viršūnių su
važiavimo darbų tvarką Berly
no klausimu ir bendrai Vokie
tijos reikalais, to grobio klausi
mas negalėjo būti apeitas.

Tuo tarpu del Berlyno Vaka- ' 
rai buvo nusistatę reikalauti | 
aiaius quo, tai yra esamos pa- Į 
dėties neribotam laikui užtik
rinimo. Ryšium su tuo Chrušče
vui būtų buvusi gerą proga ir 
bendro status quo klausimą iš
kelti. O kai Vakaruose del to 
bendro status quo nėra vienin
go tvirto nusistatymo, būtų ki
lęs pavojus Vakaru susiskaldy
mo, iš kurio Chruščevas būtų 
šį ta laimėjęs. Viršūnių suva
žiavimui iširus prieš jo pradžią, 
tas pavojus, bent šiuo tarpu iš
nyko.

Sumažėjo iš Sovietų Pusės
Spaudimas Berlyno Klausimu

Chruščevas buvo viešai paža
dėjęs kad Vakarų įgulų iš Ber
lyno pašalinimas bus išspręstas 
viršūnių suvažiavime Paryžiuje, j per dešimt metų laukinės žąsys 
O jeigu Vakarai tam pąšąlini-r i lokė pro šį rezervatą, bet ne- 
mui pasipriešintų, tai Chrušče-1 drįso į jį nusileisti. Bet galų 
vas žadėjo atskirai pasirašyti galo žąselės įsitikino, jad joms 
taikos sutarti su Rytų Vokieti- Į čia ne tik nėra pavojaus, bet 
ja ir tuo pagrindu perduoti jai. 
valdžia Berlyne. Jeigu viršūnių 
suvažiavimas būtų įvykęs, Chru j 
ščevas turėtų savo grasinimus 
vykdyti ir sulaužyti karo metu 
padarytus susitarimus. Kai Va
karų sąjungininkai buvo nusi
statę tokiems Chruščevo veiks
mams pasipriešinti, Berlyno 
klausymo svarstymas viršūnių 
suvažiavime galėjo reikšti ir pa
vojų taikai.

Dabar Chruščevas rado gali
mu Berlyno reikalus^ atidėti ik? 
“sekančio viršūnių suvažiavi
mo”, kurį jis numato po kokių 
6-8 mėnesių, kai bus išrinktas j stas. 
I w 4- m. A AS r-r w T" r* U x T

GERALDINE RENNER

Nikytos Raportas

Ši gabi muzikė, kuri ne sykį 
yra pasirodžiusi Sandaros pra
mogose, šeštadienį, birželio 4 
dieną, susituoks su Antanu Luk
šiu. Ji yra duktė Petro ir He
len Ren nerių.

Vedybinės ceremonijos bus 
atliktos šv. Jurgio bažnyčioje, 
11 vai. ryte, o puota rengiama 
Dariaus - Girėno salėje, 6 
vakare.

vai.

Ką Išgirsite Šio Sekmadienio 
Programe

tokie suva- 
panaudojami, 
gali atsitikti

Po 10 Metų Abejojimo, 
Laukinės Žąsys Nutūpė 
Kanados Rezervate

Prieš 10 metų Kanados laukų 
ir girių departamentas įrengė 
Pembroke, Ontario provincijoj, 
Ottawa upės klony, traukian
čioms laukinėms žąsims rezer
vatą. Tas rezervatas buvo pa
rinktas tokioj vietoj pro kurią 
kas pavasaris daug laukinių žą
sų iš JAV keliauja į tolimą 
šiaurę perėti. Čia jos, po ilgos 
kelionės, gali ramiai pailsėti ir 
pasiganyti.

Privilioti laukinėms žąsims į 
naują re^ervątą buvo naudoja
mi įvairus nelaisvėn patekę lau- 

' kiniai paukščiai. Nežiūrint to

jos yra pageidaujamos ir šį pa
vasarį tam naujam rezervate 
suskaityta 2000 laukinių žąsų 
sustojusių poilsiui. O gal kaž
kurios ir lizdus čia sukraus?

Gaus Ko Nesitikėjo

štai Niky ta šmakšt parvyko, 
Raudonieji jį sutiko.
— Sveikas gyvas, tu, Nikyta!
Ar taika jau padaryta? —
Jojo akys sužvairavb.
Jis, atvėręs burną savo, 
Pasipūtęs, kiek tik drūtas, 
Garsiai užkriokė, it liūtas:
— Nekalbėkit ąpie taiką.
Ten vykau juk su nagaika.
Aš taikos juk nenorėjau, 
.Ve del jos ten važinėjau.
Juos norėjau iškolioti,
Vokietiją .okupuoti,
Josios žemę pasigrobti, 
Jos turtus visus išvogti.%
Proga buvo mums auksinė,
Jų lėktuvą nulaipinę, 
Varėm karštą propagandą, 
Mūsų klausės nusigandę.
Eisenhoweri iškeikiau,
Q de Gaull’ui įsiteikiau, 
Macmillaną dar paliksim,. 
O Amerikai vis kirsim.

giriose lesdami, kid mu- 
kitokius vabzdžius gaudy-

sara sugrįžta.

Lietuva, mano tėvyne! 
Tu esi kaip sveikata. 
Kiek tave brangint reikia, 
tik tas supras, 
Kuris tavęs netekc.

— Adomas Mickevičius.

Atvažiavę į Floridą, Sustokit*

FLORIDA - FLORIDA
neptūno villoje

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS 

866 — 761h Avenu©

Pasiklausykite šį sekmadienį ■ 
Budriko radio program© iš sto
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir mu
zikos. Taipgi bus mįslių kon- 
testas.

Pereitą savaitę Budriko dova
nas už mįsles laimėjo Aldas! 
Naris ir M. Babickienė.

— Pranešėjas.

- Guli kaijT šuo apt kupetos, 
nei pats ėda, nei kitam duoda.

Pagal planą viskas vyko, 
Tad viršūnės greit iškriko, 
Veningumą jųjų skrodžiau, 
Pasispardęs atgal drožiau.
Po tokių ten sutrenkimų 1 
Lauksiu jųjų ten rinkimų, 
Gal atvers vilties šaltinį, 
Gal išrinks jie rooseveltinį.
Teisingai aš ten kovojau, 
Dievo vardą minavojau, 
Komunizmui kas tarnauja, 
Veidmainysčių pilna sauja. -
Raudonieji jį išgirdę, 
Jautės pareiga išpildę.
Jie džiaugsmingai nužygiavo, 
Liaupsė, garbstė vadą savo.

— Perkūnas.

Kas gerbia kitus, pats bus | 
gerbiamas. — Mencius. • t

Mano žodyne nėra
1 o t o’5 T-T /Trnzolcix

Buvę tai labai seniai, kada 
dar mūšų krašte, supraak, Lie
tuvoje, kaip ir kitur dabar yra, 
nebūdavo žiemos, .tik _ amžina 

i vąsa/a. Paukščiai gyveno vieni, 
■ uogas 
sės ir 
darni.

Bet štai dėl žmęnrų nuodė
mių praamžius nutarė nubausti 

Į žmones ir leido į pasaulį žiemą 
I su sniegu ir ledais. Iššalo mu- 
| sės ir kiti vabzdžiai, po sniegu 
pasislėpė uegynai ir paukščiai 
ėmė badauti.

Susirinko visi paukščiai ir ė- 
mė tartis, kas daryti. Tarėsi, 
tarėsi — ir nutarė pasiųsti vie
ną Kurį paukšti surasti, kur va
sara pabėgo.

— Tu, kregžde, greičiausiai 
lekiaji ir niekados nenuvargsti, 
— tarė paukščiai: — aplėk visą 
pasaulį ir surask, kur dabar y-' 
ra vasara, ir parodyk mums ten! 
kelią.

Kregždė paklausė ir išlėkė. 
Ilgai jos nebuvo, pagaliau ji 
sugrįžo ir ėmė pasakoti, kur ji I 
yra lakiojusi ir kur vasarą yra- 
suradusi, kai čia žiema viešpa-j 
tauja.

— Vesk mus visus ten, nes 
kitaip čia badu mirsime, — ta
rė paukščiai.

— Gerai, — atsakė kregždė, 
nuvesiu jus, nes tenai kelią ge- 

! rai pastebėjau. Bet teks ilgai 
lėkti ir labai pavargti.

— Aš nelėksiu,- — sako žvir-
, blis. — Geriau aš kluone ar tvar
Į te prie arklių prisiplaksiu ir 
kaip nors pragyvensiu. Man vie
nas kitas grūdas — ir užtenka.

— Aš irgi pasiliksiu, — tarė 
varna. — Ar apsimoka tiek toli 
lekioti, kad čia pakanka mėšly- 

; nų. Juose visados šį tą surasiu 
i badui nuraminti.

Su jais pasiliko dar keli kiti 
paukščiai, kurie jautėsi tolimai

■ kelionei silpni, o visi kiti kregž- 
žodžio dės vedami,. nulėkė toli į šiltus

i kraštus. _

Moderniški Vieno ir Dviep 
Kambariu Namukai

Oro Vesintoiai - • oarc Šnuma 
Pr-togu Gyventi Ištisus Metus 

Gražioje Vietoje.
lietuviai Kviečiam' Apsistot*

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami Fla.

Sandara Rengia Ekskursijas į

Meksika, Karibejų Sritį įr Kitur
DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

sf—

jie jums pa ta. o Kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyvenu.

Si. Petersburg Beach, Fia.
Tel. 21-8204

APLANKYKI! c LIETUV7CK> 
UŽEIGĄ LR vALGVV.

White Star Gut-
?258 Su. Kean Avenu* 

Willow Springs, UI 
Savininkai I. ir B. SkreJH 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame Pienus po 

Laidotuvių.

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. LUu&nica Ave. Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Wir

Povilas L Ridikas f 4 ** s
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

ambulansu patarnavimas dieną IR N A F? Į

REIKALE ŠAUKITE MUS

P i

Pagarsėjęs autorius, pakvies- 
į tas į vieną departmentinę krau
tuvę Clevelande, pasirašinėjo 
kiekvienoje savo parduodamoje 
knygoje.

Vienas vyrukas atnešė jam ne 
vien tik ta kopiją, bet dar dvi 
kitas jo knygas, anksčiau išlei-

x >-Y<v •

*

¥

¥

kitas Amerikos prezidentas. Ry
tu Vokietijai jis pareiškė, kad 
iki to laiko “jokio pakeitimo 
Berlyno klausimu nebus”.

Ryšium Su Chruščevo
Smarkavimu, Vakaruose
Vienybė Sustiprėjo

Vakarai yra vieningi tik 
vojaus metu. O atidarant Vir
šūnių suvažiavimą Paryžiuje, 
Chruščevas taip įžeidinėjo A- 
meriką ir jos prezidentą, kad

pa-

— Mano žmona mėgsta skai
tyti jūsų veikalus — aiškino vy
rukas, — todėl aš nutariau Ą- 
teikti šias knygas kaipo dova
ną gimtadieniui.

— Ar tai bus jai siurprizas?
— paklai^sė autorius.

— Ir dar koks! — patvirtino 
anas. — Ji mano, kad aš jai 
nupirksiu naują Chryslerį!

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume.
Jūs būsite tarpe savą tautiečių ir pažįstamą.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. 
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
" WALTER RASK-RASČIAUSKAS

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 -6 
141Q So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhail 3-2108-9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte automobiliams statyti.

Kur mūsų nėra, ten veršiai 
midų geria, o kai mes ateinam,

9688 Evergreen Plaza

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA. 2-0640

visiems pasidarė aišku, jog iki tą patį vandenį randam.

3S54 So. Halsted Street

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys Iš Lauko. 1 1/ą Colių Storio nuo $2 į K

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ
IR AUKŠČIAU
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SANDARA

er Šerengg Sekmines Kadaise Buvo 
Puošnias Šyentis Lietuvoje K™

Koip Silkė Buvo
Išrinkta Baltijos

Rašo PUSTAPĖDIS
—1 e11 i

Pinigai visiems reikalingi. Aš: 
atsimenu, kaip seniau Lietuvo
je, apie pabaigą rugpjūčio mė
nesio viščiukai jau būna paąu-'

Daug Lįnksmumc Šios Šventės šinienę.
-Sukeikdavo Kaimo Jaunimui 

*— 'j bu, gale iš rago

valgyti būdavo nuodėmė. Todėl 
nešdavo juos į miestelį parduo
ti tiems, kurie mėgsta j anus 
viščiukus. .Ūkininkams juk rei
kėdavo pinigų.

Panašių reiškinių būna ir A- 
merikoje. Pietinėse valstijose 
viskas priauga anksčiau, bet 
farmerįai ar sodų savininkai 
nelaukia kol daržovės ar vaisiai 
pilnai prinoks.
šutą, jau kasa ir siunčia į mies-

Bulves, ne ką didesnes už rie
tą. Taip pat ir uogas bei vaisius 
nuskina dar neprinokusius ir 
gabena į turgų, patys jų neval- 
gydami. Ką gi darys, reikia pi
nigų. O miestų gyventojai, kaip 
maži vaikai, puola ant šviežie
nos.

Pats .tas rageJis, -me-: 
dinis instrumentas su liežuvė-

,pritaisytas 
- Viena gražiausių -metinių riestas, panašus į pypkę, papla- 
švenčių yra Sekminės, net dar j tinimas.
vadinąma žalumynų švente. VL’ 
sur -Lietuvoję- per Sekmines .ap^l 
kaišydavo triobąs berželiais: 
Stato juos prie durų, prie var
tų, žaliomis jaunų berželių ša- Į 
komis papuošia ir .triobos vi-: |aus 
du. Kaip kur, -pavyzdžiui, Vil» * 
niaus krašte, prie durų .pastaty
davo iš šonų du beržiukus, tai 
šeimininkas ir šeimininkė vie
nas antro klausys ir abu bus 
viena valia. Suvalkųx krašte 
beržiukais namuose užraisgyda-*1 
vo palubes.

Sis Sekminių šventimo pa-1 
protys yra senas, net ir mūsų1

, t Sykį atsitiko, kad Baltijos j 
jūros žuvys nugirdę, kad Lie
tuvos ginų žvėrys jssirįnko sau 
karalių. Smalsumo pagautos, 
žuvyč pradėjo teirautis pas tas,' 
kurios šią žinią atnešė. / i

— Ką gi žvėrys karalium iš-, 
i rinko? Kukį savę galiūną?

— Mešką — skambėjo atsa
kymas.

— O kędėl žvėrys valdovu 
ipąąįrmko .tokį kudlotą padarą?
I — Neš meška visų žvėrių yrą

Sekminės pąsižymi, ne .tik 
puotomis ir puotauja, nę vien 
piemenys, bet ir arkliaganiai ir- 
suaugusieji. Kai kur aukštai-’! 
ęiuose pasidaro ir naminio a- 

i„ bet susidėjęs visas ■ kai
mas ir .eidami į kokias puotas, 
šeimininkės -pasiima ir -paruošia1, pats stipriausias, ,o jau rėkia
užkandžių. Senimas valgo, ge
ria, dainuoja, o jaunimas —’ 
linksminasi.

Dar yra papęątyą ,įr ąųpyjfuį 
i rengimas. Bendrai, Sekmines,' 
ne tik gražiausia metimų šven-, 

bet ir imtemjąųsią, ne-

Matomai Joninės mūsų tarpe 
turi* ypatingos reikšmės. Net ir 
lietuviška patarlė sąko: “Ne 
kasdien švento Jono”.

Nieko panašaus mes negirdi
me apie šventą Jurgi ar kokį 
Pilypą.

Chruščiovas bando padiktuo
ti Amerikai kokį prezidentą ji' 
turi išsirinkti. Jeigu, pavyzdžiui, 
išrinktų Nixona, tai Kremliaus 
diktatorius jau iš anksto įspėja, 
jog su tuomi žmogumi jis nesi-, 
tars.

Bet trys .didieji vakariečiai 
irgi galėtų pasakyti: “Kol Rusi
ja neišrinks demokratinės val
džios, tol mes neturėsim jokios 
kalbos su diktatoriais”.

Eidamas į svečius, užvalgyk 
ka nors namuose. Tuomet sve
čiuose visuomet bus smagiau 
nuo valgio atsisakyti, ųęgu per
sivalgyti.

spaudžia žmones su 
valdžią išnaudoja fa-

Pavyzdžiuū jeigu

Valdžia 
taksais, o 
brikantai. 
mes mokame už paišelį 10 cen
tų, tai valdžiai paskaito i 5 cen
tų, nes pastaroji neješko “bar-j 
genų”. Kam čia rūpi tauyti ne: 
savus pinigus!

o-O-o
Žmonės vjs kuom nors turi: 

pasididžiuoti. Vieni giriasi, kad 
jie gyvenę Rygoje, o kiti — Pe-j 
terburge ar panašiai.

Bet čia Amerikoje yra žmo
nių, kurie apvažinėjo visus žy
mesnius miestus šioje šalyje ir 
kaikuriuose kituose kraštuose, 
o tuomi nesigiria. Jie' žino, jog 
ir visa laika gyvenant vien Ci- 
ceroje, galima įsigyti visokių 
gudrybių.

Vokiečių Ciesoriui

An Invitation who
“ man arra

‘ ‘ besipuošdama, kad pražiopsojo
■ lenktynes. Kai atvyko į >rung- 
I tyniavime vietą, pamatė, jog 
lenktynės ne tįk kad yra baig
tos, bet kad silkė buvo pripa
žinta laimėtoja.

Plekšnei užvirė tulžis. Pyk
čio pagauta, žodžius pro užda
ras lūpas tęsdama, pratarė:

; — Tikrai gėda, kad toji liesa 
ir menka silkė bus mūsų valdo- 

Ive*! Tai ir išsirinkote jūs kara
lienę'! Aš nepripažįstu šių rin-l 
kimų, nes nesu lenktynėse da-* 

i lyvavųsi! — išdidžiai ant galo 
suriko.

Bet žuvys pasirodė protinges
nės, negu plekšnei atrodė. Vy
riausias žuvų teismas griežtai 
atsakė:

— Mums nerūpi, kad tu,

Knighis of Lithuania Plan 
HAWAIIAN NIGHT, Namų namučiai, norint 

smilga. ______

3%e K of L councils 24 anį jjncotn StOJU) Wfrldo>’
99 will a Haw.auao night cele- 
brątjęn ęn Saturday, June Uth, 
at the Jatįs Ranch, WOQ .South 
Kestner AveM ąt 7 pm- Hawai-j 
Ian music, feod and costumes 
will be qu the agenda.- The 
wearing of costumes is qption- 
ąl to non-me.mb.er gwts. The: 
presidents .of these two cųun-i

rfluus Gammame Nuosavu

information ęr tako reąerva-.! 
tion. Phone John Cibulskis ąt

, 1X ....... . FR 6-Q596., ęr Rrąnk Jurgaitisplekšne, tingėjai ir 1 rungtynes yA 7-77Q.9 
pavėlavai! Silkė garbingai ląi-1 
mėjo lenktynes ,ir todėl ji :bust 
mūsų amžina valdove!

Nuo ąnų laikų silkės kara-' 
jlįauja Raitijos jūroje, o plekšnė^ 
pjąukicja iš pavydo lūpas i^krei-’ 
pysiąs.

Bet pavydu .niekas ' jokių 
rungtynių niekad -nėrta laimęjęsi 
- - tuo pasaka ir baigiasi.

tąįp garsiai, kad ir .tolimuose 
miškuose girdisi jos įsakymai.

Žuvis pasiekė dar ir 
kita nelaukta naujiena: pasiro
do, kad Lr paukščiai išsirinko 
sau valdovą.

— G'kas gi nuo šiol valdys 
visus paukščius? — .susidomėję 
žuvys.

Visų paukščių karalium y-
! aras —.

jpiVJVjfD y 1 cl 11UL 11 IIIUOlĮ • j

senieji prūsai -berželiais puošda-, 'vA^n.> gąpita .gųžąlįaviis, bet
Jei nebūdavo berželių/^ ^atru vis?s gyvenimas atgi- 

tai kokį žalią medeli naudoda- 3??’ j^watve Jcv^pupjęs. švęs-j 
vo, kad būtų to žalumo simbo-: 4?vp dvi diępąs, o anksčiau ir J# gidmgps

v • •zinnnrmc

vosi.

Kaimo jaunimas, itin irHs.
dar paskutiniais nepriklauso* 
mos Lietuvos metais Sekmines' 
švęsdavo kuo įspūdingiausiai, 
kur viskas risdavosi su <daina, 
žaidimais, lautniais šakiais įr 
pasipuošimas .tautiniais tdrabu- 
žiais. . '

‘Kartu su tą šventę yrą užsi
likusių >ir retų papročių. ApkŠ* 
taičiuose, dar prieš nuriją 
nusios merginos prasimanydUVOi 
įvairių .pramogų. Bernai atei
davo joms .padėti ganytį. Tupė
davo jie bu savjm af muatką, 
gėrimų ,o mergaitės .užkao 
džių, susikurdavo (laužus, vai
šindavosi, linksmindavosi. Mė- 
gamiausia pramoga, -.tai ^vesitu- 
vių kėlimas”. Iš visų mergai
čių išrenkama gražiausioji, kaip 
jaunoji ,o iš vyrų jaunikis 
ir prasidėdavo vestuvės. Visos 
apeigos daromos, -kaip ir tikrų 
vestuvių, tik viąkas perdirba-: 
mą juokingai. Klėties vietoje; 
padaroma iš medžių šakų pa-| 
lapinė. Būdavo ir įyąirięs dąi-< 
nos, šokiai, bet jau gyvulių ne-1 
žiūrėdavo. Todėl Sekminių nak
tį šeimininkai nemiegodavo pa
tys pasėlius saugodavo nuo gy-; 
vuiių.

Sekminėm laikomo? Ar pAeme-j 
nų švente. Jąu piemenys Sek-Į 
mįnių išvakarėse gyvulius ap
kaišiodavo iš žalumynų nupin
tais vadukais, -o prie rągų pri-;| 
taisoma berželių šakelės. Sek
minių dienoj jin yna nuo 
ganymo ir šeimininkų apdova
nojami ’kiaušiniais, -net ir .pini
gais. -O Sekminių valgis, >tai 

; kaušinienė. Kitur paprotys, 
anksti piemuo stengiasi bandą
išgyti ir užgrok Sekminių ra-Į 

, geliu. Jei kas vėliau išgindavo,! i 
i buvo prąvąrdžiuęjamas .spirgu
čiu. Karves pargena priešpie- i 
čių ir tada kelia piemenų kjau- į g

■tris. • pranešė žinančios.
Pąr Sęk.mmęs įr mįesfąs ne-! -^uvys .susimąstė. Žiūrėję vie- 

ątsiUkdąvo, tąi gegužinių eką-' ną į kitą, gąlvcjo, ąyąrstė. Įr 
jkursijų rengimu jr telikdavo i ąpėmė BSiltijQS jWQS žuvis d.L’> 

tik ligoniai ir maži1! dalė pagunda išsirinkti sau val
dovę.

-Rinkime karalienę! Rin
kim6 i — paąigirdo neramūs ir 
patingi .balsai. Į

— Bet kurią gi žuvį mes gą-> 
lime išrinkti savo valdove? — 
pasigirdo kažkurios čuvriės bal-

namuose 
vaikai. Sekminių nuotaiką jau
tę visi

D»r Vmam Patarimas ' 
Ogesniam Amžiui

— Tegu itoji žuvis, kuri suge
bės gemma oriai nuplaukti,- -bus 
mūsų valdove! — .gąlop pua-

Buvo surengtos žuvų lenkty-

Kas Turėtų Vartoti

The Llknuri - (Indiana dįat-, 
riet of >the Knights of Lithua
nia will be the host Ao -the Mid- 
•west Golf Tournament which 
is to ibe hold oo Saturday, June 
Wh, the Gleneagles Coun-lj 
ftry Club- That same evening * 
ibu&et <soqiąl is to he held at

JUOZAS S?Ams 
9961 3. ttcflatee 8i.

nthe K^Qf L. (Center. 34į$ Weat >Pui 1
47-th Street. ' 4 ApkąinąvtmT

The final banquet wjjl toe 
held on -Suhday where a >pro-

t • (

Tąm?tos vyrui rąikdĮmga 
visiška .r.ąmybė, ąako dakte- 
rąs. — štai čia -bus miegamieji 
milteliai.

=r ,O kad? man .reikia duoti 
jąm tų miltelių? — klausa žmo
na.

Jam visiškai nereikia. Tam 
ąta vąr.tok juos, kąd vyrąs tu
rėtų visiška ramybę.

.made. The loęąlįte. Al Kąssel,

Red Eubde . An4r«^js 
dųpdaflp K i*

Būk girtinas.; bet nesigirk.

INFOjauaM
Apie naujoje lietuvių | x.kioj* 
kolonijoje FLORIDOJ* prie 
Silver Springs .pąeduą^vi
ltus gąfama gąuh 'V-akawfc

£ą|i Liąturių 'ke i taroj, e Ofiso: . IfJ£mJ> 
“Lėvuo” $54$ W. (69^ Steąet
— lietuvių krautuvės “ ‘fcąĮsą” 
patalpose.

Apdraudę i P^ižlūrią. _

2444 West £ti>i«4 
Teiefjnai.

Rėžia.: REpu^,
Kolumbijoje mirė mdčnąš. 

Pereira, RmL .tvįryųę, kad jis' 
y^ą 1789 jnetai?. Gydyto
jai iatyxe Xr Ratvįrtmo, kąd jį?, 
tįkrąi Kuri 4augw kaip ISO pręndė žuvys.

Kohwhijos yyriąusyhė, , kai -nės. J rungtynes kiekviena žu- 
Rgaiškęjo, k.ąd tą? dudenąs yrą j vų rūšis pasiuntė savo geriau-, 
toks senas, jo garbei išleido pą-‘ sins .plaukikes. Koks fouv0 visų', 
što ženklą su jo atvaizdu ir į- -žuvų nustebimas, -kada pamatė,

Gerkite jog jį .pąąkirią -vietą .pąti .pirmo
ji atplaukė silkė- Rungtynjąvi- 
mo teisėjos vienbalsiai .pripaži
no, jc£ S.iįkė yrą ląįmėtęja: .

— Plaukimo lenktynes laimė
jo ąįikė L tpdęi nuo šios dienos 
ji juri būti mūsų valdovė! — 
pąreiškė sprendimo teismas.

Bet tok nuosprendis labai ne
patiko plekšnei. Tuo metu, kai

'! turėjo prasidėti rungtynės, ji-
Jąi atrodai riebus, tąi tprądėk nai nuplaukė į savo urvelį, kad 

mgžiąų yąlgįyitį. ii ten pasidąbąntų jr tiek užtruko

UNion 6-9206

JOSE B®8
i Funriturg

rašų: 
kavą 
rus”.

“Nesirūpinkite ’ 
•ir rūkykite gerus oiga-

3241 £«. Hakbed Si.

ir Ketvirtadienio v aklais

■Lengvas Budas Patirti

Harvąrdo universiteto profe
sorių^ Mayor (tvintiuą, kad pa
prasčiausias būdas sužinoti, ar 
ne per daug -turi svorio, tai pa- 
šiaušėk j veidrodį-

Del Tdevtt$fy Taisyme
MJJMM BEACH 41,-FWRJDA

NAUJOS VALANDOS

i t Wuo tfwmfrdiauio. .Biržei i o - dutm 16 iSHafaikd Savu 
J and Loan Association Bus Atidarytą Tflfciwis \\t«ląnd0Uflia;

Pirmadieniais nuo 10 valanda hyfc ilki d prieit.

Aotr.ądieniaiįs nuo 9 .ryte jkji d iPApiet

Trečiadieniais - uždaryta vįąą^ua*

SOPHIE WEUCKA

— .................. ■ 1.,-,..^,,. 1,,, ,,r I, Į R 11,1, , w--^r ■--J-!.
' t rn-,

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

Di-ViDENPUSi
Nuo 1905 rnętj|, t. y., now pirmos

MUTUAL FEDERAL 5AYCO
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas

išmokamas birželio 30

ir gruodžio 31 d. d.

Džengis Chanas, Kuris
Didyąis Lietuvos kunigąiiks-

tis AAgUdąš laiške Vokįetijos M
imperatoriui KarolįtŪ IV pabrė- Daug KtmUį 
žė savo siekimą, sujungti visas 
he tuvių gyvenamąsias sritis.

9 vai. r^ iilęi$ Makaru

Pępktądieniaia muo P ilki 8 vąl. vąkąre.

šeštadieniais nuo 9 vai. ryte įki 1 vai. popiet.

1NS0RE0
<<>

I Tel. CAIumM 5-7213
Rietuvių rgdiQ yalapdfi— 

vWHKC, MėO hil. Sekmadiemąi
«rųo ‘2^1-ė *3 •V4’-

GUZĄUSKV

.banketu Xaidutuxon^ įr ddi 
kitų visokiu panuošimų.

ANTANAS ir ALDONĄ 
GUDAUSKAI, .Savininkai 
4443 WEST 83rd STREET

Teief PR. 84)083 ir PR. 8-0834

Džengis ChgPfts, mongolų pa* 
Jis tąįpgi pasiūlė vokiečių ųr, garsėjęs -vadas ir įpąąąvho tpž* 
<bną nokelV į štabas kovotj au kariautojas, gyvenęs .dvyliktojo 

šimtmečio antroje ir tryliktojo 
amžiaus pįrmoję (Pusėje, ąavę 
valdymo plotus praplėtė .nuę 
Ramaus yandąnynę Azijos -kran 
tų iki kropęs vidurio. .Jisaj 
buvo beveik viso, anuomet žh

District Savings and Loan Association

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 

22C2 W. Cermak Road Chicago 8, (Ji&ois 
Phon© Virginia 7-^747 Jęhn 'J. Kazana^akąą. P>es.

fi'JčO DARŽAS
’WilJL-OW WEST fVN 
AND PIONIC GROVE

HICAGOS SVARIAUSIAS IR
M<j©EMN«BKiAUSIAS

DARŽAS —
Atdaras kiekvieną Dieną 

Per Ištisus Metus.

tmariais ir xeikalavu, kad Lie
tuva būtų palikta ramybėje.

Tąčiąu nei ciesorius Karolis 
IV, nei kryžiuočiai' nesutiko 
priimti tokį Algirdo pasiūlymą. 
Jiems atrodė naudingiau užpuL- 
diuėfti -turtiną Ihetuvą \r plėšti’nomo, pasaulio ir virš pusės tų 
ją, negu vaikyti totorius atvi
ruose, tuščiuose laukuose ir 
stepėse.

430 «OUTH HALSTED STREET

CHICAGO 8, ILLINOIS MARQUETTE FUNERAL

t

83rd and Willow Sjju’įjįgs 
WfLLOW SPRING^. IL11.

ir ^uderjnaxn

Išmintingas amerikiečių rašy
tojas Henry »L. Mencken sylq 
pareiškė:

— Geriausias įrankis kovoti 
su moterim, tai skrybėlė. Pa
griebk ją įr -bėgi «

Aš geriau padarysiu, bet ne- 
prižądėsiu, negu prižadėsiu, bet 
nepadarysiu — A. Warwick.

teritorijų gyventojų valdovas.
Svetimas žemos pavergdavo 

jėga ir ginklu, nors niekad nėra 
turėjęs skaitlingesnės, negu kad 
900,000 vyrų kariuomenės.

Džengis -Chanas 1218 metais 
užkariavo visą šiaurinę Kiniją, 
o po to sau palenkė Turkist^- 
ną, Transokeaniją ir Afganista
ną. Kitus pasaulio kraštus pa
likimo keliu buvo gavęs iš savą 
tėvo, kuris nukūrė suvienytą 
mongolų vąlstybg. Jųks kitąs 
žmogus visoję WW ^eipės is
torijoje nėra atlikęs tokių dide
lių užkariavimų.

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideįi .ąųąkvę^įmiąį — Pato.uųĮinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2922 W. S9tb Street Chicago 36, Illinois

Tąląfęmąa: WAlheook -5-990 9

2533 West 71st Street
Tel: GRovehill 6-2345.6

TAI NAUJA * WO B SUMAUS
KonrdA

Turi Viauš Mndernjąkus patogumus.

PATOGUS PRIVAŽIAVIMAS
2533 West 71 st Street Telef. GRovehiH 6-2345-6
1414) S. 5001 A-ve., -Cicero TOwnhaM 3-21-08-09 

Šalia sklypas automobiliams pastatyti.

Patyręs savo srityje Jįętąvh, 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbą$ gąrantuotąs, kąfnoi 
prieinamos. Paš«ūkite po 
vakare: ESterbrook 9-6354.

: Baris Bėv«r«?£ Co.
JUOZAS ABI AUGIEM-

Pristatom Tonika ir visokios 
visokiom kitam 
rūšies alų baliam, 
namus tr sales '

į RęAksJaU

vestu vėjn <r

Boris Bover^op £o
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PAVASARIS ATIDENGĖ SAVO
GROŽĮ IR MŪSŲ APYLINKĖJE

Skaitytojų 
Nuomonės

Dr. Vinco Kudirkos Raštai 
Buvo Išleisti Prieš 50 Metų

Maskoliams Teko 
Jo Grafikos Kūriniai

Nebuvo Sekiningas

Sekminės Bus Įspūdingai 
Pasipuošusios Žaliumynais

Šiais metais Chicagoje pava
saris gerokai susivėlinęs, nes 
oras buvo lietingas ir šaltokas. 
Todėl ir Sekminėms atėjus, ne 
visu medžiai pilnai apsidengę 
pavasariniais tamsiai žaliais rū
bais. Tačiau dauguma medžių 
puikiai žaliuoja, o kai kurie, 
pvz. kaštanai jau kuris laikas 
kaip iškėlę laiko savo žiedų ke- 
kias. Ne taip seniai pražydo 
akacijų medžiai ir apsidengė 
baltais kvapsniais žiedais.

Netaip dar seniai puikiai žy- 
dėję erškėtmedžiai, jau nubė
rė baltus ir rausvus žiedus ir 
apsidengė žaliu vasaros rūbu. 
Dar viena kita vėlyba alyva, 
pasipuošusi kvapsniais ir spal
vingais žiedais tuoj pakeis sa
vo žiedus į' žalių lapų rūbą. Ir 
įvairiaspalvės tulpės, kurios 
puošė parkus ir darželius bai
gia pavasarinį gyvenimą... Bet 
už tai vasarinės gėlės jau kelia 
galveles ir puošia darželius.

Desėtkai tūkstančių Įvairių 
rūšių paukščių, skrisdami į

šiaurę, buvo apsistoję Chicagos 
parkuose ir miesto apylinkėse 
pailsėti ir pasiganyti. Kai -ku
rie jų pasiljko pas mus pabūti 
per vasarą. Jie čia jau susi
suko lizdus ir jau jauniklius 
išvedė is lizdų. Pvz. kaikuriuo- 
se Chicagos parkų baseinuose 
yra neseniai išsiritusių laukinių 
ančių jauniklių. Tai maži gel
toni ir pilki kamuoliukai ritasi 
vandens paviršiu kartu su savo 
motina. Jie tartum šaudo vir
šum vandens, griebdami įvai
rius vabzdžius.

Čia pat viršum 
krūtinės smarkiai 
dės. Ten pievoje
čioja pas mus per žiemą gyve
nęs šnekutis ir jieško maisto. 
Netali jo raudongūžis giesminin
kas strazdas ,jau seniai sugrį
žęs, jsireižęs traukia slieką iš 
paviršiaus pievos. Medyje uL 
bikas karvelis liūdnai dejuoja. 
Daugelis kitu paukščių gieda ir 
'čiulpa pavasario tuoktuvių me
lodijas.

Toks tai paskutiniu pavasario 
savaičių ir Sekminių vaizdas 
Chicagos apylinkėje. — V. R.

Taika Nebūtų Taip Sunku 
Atsteigii, Jeigu Prisimintų
Atlanto Čarterį

Prisiminimai iš Anų Laikų
- Mūsų 'Išeivių Darbuotės 

Kultūros Dirvoje

Chicagoje nuo gegužės 11 iki. 
13 dienos vyko savotiška viršū
nių konferencija. Joje dalyvavo 
šeši “didieji” — laimėtojai No
belio premijų už pasitarnavi- 
mus taikos reikalams. Jie buvo: 
Philip Noel-Baker, britų parla
mento narys, Belgijo 
re, Kanados užsie1 
ministeris Pearson 
negras Bunche, John
ir anglų rašytojas Norn.

kum Pi- 
oikalu c. 
'rikos

vandens ant 
čiuožia kreg- 
ramiai vaikš-

Keletas Nurodymų 
Žmonoms Kaip Įtikti
Savo Vyrams

meniškiems medžio drožiniams 
ir paveikslams .medyje. Jo žan-

Maldon, Anglija. — Vietinio 
žvejų klubo pirmininkas yra 
William Foyle, didelis to spor
to mėgėjas. Tačiau per 30 metų 
jis nėra pagavęs nei vienos žu
vies.

DEBESĖLIS

Amerikiečiai, šeimyninio gy
venimo ekspertai, surinko eilę 
patarimų, kurių prisilaikant, 
žmonos užtikrins daugiau ramy
bės ir laimės ne vien sau, bet 
ir jų vyrams. O tie prisakymai 
yra sekanti:

1. — Rūpinkis, kad patiekia
mas į stalą maistas būtų ne vien 
gerai paruoštas, bet skanus ir 
sukeliantis apetitą. Pusryčio, 
pietų ir vakarienės metu neiš-1 
pasakok vyrui visų savo rūpes
niu ir nepasitenkinimų ir neda- į 
ryk jam išmetinėjimų. Tą gali. 
atlikti kitu laiku.

2. — Prižiūrėk jo drabužius,! 
ir jei reikia — įsiūk sagutes ar 
aplopink kojines.

3. — Duok jam suprasti, jog 
jis yra svarbi asmenybė tavo 
gyvenime. Pagirk, kuomet jis 
to užsipelno ir pabrėžk geras 
jo būdo ypatybes, užmirštant 
apie blogąsias.

4. — Paskatink kad jis lanky
tu draugijų, klubų susirinkimus, 
užsiimtų kokiu sportu ar pakor- 
tuotų su prieteliais. Sėdėjimas 
visa laika namuose irgi nusi
bosta.

5. — Kad ir namuose nevaik
ščiok nesusišukavusi. neansi- 
praususi ar ansidengusi kokiais 
skarmalais. Aišku, kaip diena, 
jop vvrni tas nepatiks.

6 — Nebūk rawdi ir neuzsi- 
nuik ant savo vvro ieigu t^s pa
kalba ar oaiuokauia su kitom I
moterims. Pa^vdas vra blogiau
sias irankis, kuri žmona turėtu 
panaudoti.

7. — Dalinkis su savo vyru 
ne tik džiaugsmais, bet ir liūde
siu. Bandyk būti jo geru drau
gu, o ne sunkenybe ant jo pe
čiu.

8. — Jeigu tau nepatinka vie
nas ar kitas vvro pasielgimas, 
tai pastebėk iam ap>e tai kiek 
salima švelnesnėje formoje, be 
užsipuolimų 
minki, jog 
eisi.

Aukščiau 
tinka taip 
mingesniam 
rūmui reikalinga suurafimo 
ler^nciios mandagumo 
bieiu pusiu.

Debesėliai šilkasparniai 
Saulės brizgančioj šviesoje, 
Lyg ant mariu baltos gulbės, 
Dangaus krištole plaukioja.

Tolimoj pietų šalyje
Tyros ■ bangos okeano 
Juos pagimdė, išaugino 
Ir šilkais juos apkedeno.

Ir išleido i kelionę
Po svečias šalis lekioti,

Juos lydėti ir daboti.

Ir keliauja debesėliai, 
Kur tik nori, kur sumano, 
Ir po tyrlaukius klajoja 
Ir po plotus okeano.

Naktį ilšis tarp kalnynu,' 
Rytą šypsos pasilsėję, 
O paskui kaip gulbių pulkas, 
Vėl išplaukia draug su vėju.

Kur pranyksta debesėliai, 
Niekas, niekas jų nežino, — 
Ar jie tyrlaukiuos sustirsta, 
Ar gelmėse vandenyno.

— Kazys Binkis.

Mes gyvename valdomi žmo
nių ir rvtiniu laikraščiu.

C v C

Wendel Phillips.

A -

ar barniu. Atsi- 
piktumu toli nenu-

natiekti patarimai 
ir vvrams. Lai- 

šeimvninjam gvve-

iš a

Vvrgs.

Ji: — Ach. '^^de' visi wrai 
c+ptn ta pati klausima? Aišku, 
jog esi pirmasis.

Ki®no v^lia, to ir tiesa.

Jų pasitarimai buvo sušauk
ti išvakarėse keturių didžiųjų 
konferencijos, kuri įvyks Pary
žiuje. Chicaginė konferencija 
lyg turėjo ’ paruošti medžiagas 
paryžinei konferencijai. - Abejų 
konferencijų tikslas: ieškoti bū
dų tarptautinei įtampai mažin
ti ir surasti kelius į pasaulinę 
taika.

Jei būtu tikras noras siekti 
pasaulinės taikos ir nusiginkla
vimo, tai nereikėtų nei vienos, 
nei- kitos konferencijos. • Užtektų 
atsiminti Atlanto čarterį. ir jį 
vykinti, kaip visų alijantų tau
tų vadų pasirašyta.

Tuo čarteriu buvo įsipareigo
ta, karą laimėjus, suteikti vi
soms tautoms — didelėms ir ma
žoms laisvę ir lygybę. Bereikė
jo vykinti to čarterio pažadus 
ir taika būt buvus Įsigalėjus.

— A. Jurgaitis.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
seimas, susirinkęs Chicagoje, 
birželio 6 dieną, 1910 metais, 
prasidėjo iškilmingoje nuotai
koje. Jį atidarė tos draugijos 
pirmininkas Bronius K Balutis, 
pranešdamas jog Dr. Vinco Ku
dirkos raštų šeši tomai jau yra 
atspausdinti, ir jis uždėjo tuos 
raštus ant prezidiumo stalo.

Tuo pranešimu delegatai buvo 
labai nudžiuginti ir karštai plo
jo, sveikindami šio sumanymo 
įvykihtojus. Visi, jautėsi, jog 
atliktas svarbus kultūrinis dar
bas mūsų išeivijoje.

Peržiūrint to istorinio seimo 
užrašus, suradome, jog jame 
dalyvavo 34 kuopų atstovai ir 
apie šimtinė delegatų. Atidary
mo dienoje susirinko ir tiek pat 
svečių.

Iš to seimo dalyvių mūsų tar
pe dar veikia: Stasys Gegužis, 
Kostas Jurgeliūnas, adv. Jonas 
Bagdžiūnas - Borden, Dr. A. 
Zimontas, Vincas Alksninis, K. 
Pašluosta, gyvenąs dabar Grand 
Rapids, Mich., A. Kuizinas, gy
venąs Chicagoje, o taipgi ir da
bartinis Lietuvos atstovas Lon
done, Bronius K. Balutis ir kt.

Prisimenant 
lietuvių veiklą, 
me pasidžiaugti 
gi pasimokinti,
krinta į akis, tai anos gadynės 
mūsų išeivių entuziazmas ir gy
vumas. Nors aplinkybės buvo 
gana sunkios, o pati išeivija ne
turėjo didelių medžiaginių iš
teklių, vis vien buvo imtasi pla-

Ukmergės I-mos vid. mokyk- 
Ids mokytojas Juozas Kvėsulai- 

čių darbų 'užtikrinimui lietuvių tis visą savo liuoslaikį skiria 
tautai šviesesnės ateities.

Dr. Vinco Kudirkos raštų iš
leidimo sumanytoju buvo Bro- rinius paveikslus medyje įsigi- 
nius K. Balutis. Tą klausimą jo Tretjakovskio galerija. Visa- 
jis plačiai išdiskusavo su Juo- sąjunginėje darbo rezervų dai- 
zu Gabriu, atvykusiu iš Pary- lės parodoje, už maniškus bal- 
žiauSjj ir Dr. A. Zimontu, be-j dus jam buvo pripažinta antro- 
vaikštant jiems^ Jackson Parke, :ji vieta.
Chicagoje. , I

Žinoma, sunkiausia darbo na
šta krito ant sumanytojų pečių. 
Ypatingai daug darbo ir rūpes
nio įdėjo B. K. Balutis, tuom 
tarpu kaip Juozas Gabrys para
šė Dr. V. Kudirkos biografiją, 
surankiojo iš visur jo raštus ir 
prižiūrėjo spaudos darbus. Rei
kia pasakyti, jog knygos buvo 
gražiai išleistos ir jomis dar ir 
šiandie galima pasigerėti. ,

Be pačių Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos kuopų, su* finansine 
parama atėjo 148 lietuviškos or
ganizacijos, draugijos, klubai ir 
panašiai. Dėka tai pagalbai bu
vo galima padengti apie $4,000

, išlaidų. Anais laikais
■ nemaža suma.

Žinia apie Dr. V.
" raštų išleidimą buvo
mingai sutikta kaip pačioje Lie1- 

: tuvoje, taip ir tarpe lietuvių 
i studentų, besimokinančių Vo- 
i kietijoje, Šveicarijoje, Prancū
zijoje ir pan. Kadangi caro val
džia neleido gabenti tų raštų į 
Lietuvą, tai jie buvo perneša
mi ten slaptais keliais.

Neužilgo, pradžioje ateinančio 
liepos mėnesio, Pittsburghe į- 
vyks Tėvynės Mylėtoju Draugi
jos seimas ir jame turėtu būti 
paminėta ši 50 metų sukaktis 
nuo Dr.'Vinco Kudirkos raštų 
išleidimo.

Tuomet jau moka vandenį 
branginti, kai šulinys išdžiūsta.

PAJEŠKOJIMAS

tai buvo

Kudirkos 
džiaugs-

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo 

chirurgija
Tel. PRospect 6-1795

2300 W. 51st St., Chicago. Ill 
Oakley Medical Arts B' dq 

arba
434 Algona Ave., Elgin, Il ;ntrf» 

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

7 Lietuviai Turistai Išvyko
Japonijon . ,

lie-Š. m. gegužės 9 d. septyni 
tuviai išvyko turistinėn kelio
nėn po Japoniją. Japonijoj jie 
viešės trylika dienų. Šios toli
mos kelionės metu lietuviai tu
ristai devynias dienas pabuvos 
komunistinėje (liaudies) Kini

joje.
Turistų tarpe yra rašytojas 

Gudaitis - Guzevičius, dailininkė 
Trečiokienė, muzikos mokytoja 
Krasauskaitė ir kiti.

Kaip Pasigaminti Skanų Gėrimą
Iš Obuoliu c

to laikotarpio 
daug kuo gali- 
ir daug ko net- 
Kas pirmiausia

Supiaustyti 6 obuolius į ket
virčius. išmesti sėklas ir užkais
ti užpylus kvorta vandens. Įdė-1 
ti truputį citrinos žieves ir, 
virti pusę valandos ant menkos 
ugnies.

1909 i960

STANDARD FEDERAL
Chicagos stipriausioji įstaiga

Kodėl ne°kolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
su taupyme?

Dabar Mokame
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
Duodam paskolas 5 9,—5%.c^ pagal įmokėjimą.
?hartered and supervised by the U. S. Goverment

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice- pres.

TURTAS $75,388,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00 .

s Valandos: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p.
/ Ketviri. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma.

STANDARD FEDERAL SAYINGS
ANO' LOAN ASSOCIATION 

Ooofc Of CHICAGOi'T 

41.9^ ARCHER AVE., CHICAGO* 32 
pHONE: Virginia 7-1^41

Justino ir Vlado Brazauskų, 
kilusių iš Švenčionių aps. Kal
nėnų valse., Druktūnų km. ieš
ko jų sesers Julijonos Brazaus
kaitės — Martinkėnienės sūnus 
Viktoras Martinkėnas gyv. Au
stralijoje. Lietuvoje gyvenęs 
Akmeniškių km. to pat valse, 
ir apskrities.

Rašyti: A. Žilinskas, 13 Too- 
longi Rd., Alphington, N. 20, 
Vic. Australija.

Telefonas GR J 2823

Dr. A. V'lijs-LaboGy
Gydylojas !• Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Movyrv

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak 

šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

DR. ANNA BALIONAS

MARGUTIS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkle 

Ligos. — Pritaiko akiniu>
6322 So. Western Ar

Jis išeina kiekviena mėnesį 
savo turiniu pritaikintas Ame-!

iri

Kur Praleisite Savo 
Atostogas?
Puikiausia vieta praleisti ato

stogas Wisconsin'ė, tai gražioje 
Valukų vasarvietėje, prie dide
lio, žuvingo ežero, apsupto miš
kais, kur viskas primena Lietu
vos gamta.

Švarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautojams suteikia
me laivukus.

Drift- - Wood Resort
Box 122

TOWNSEND, WIS.

PRAŠOME APLANKYTI 
LIETUVIŠKA UŽEIGĄ, 
VALGYKLĄ ir VIETĄ 

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
8274 KEAN AVE.

Anna Bruzgulienė — Sav.
Paruoštam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Tel. TErminal 9-9571

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ

102 Spring Street 
Willow Springs

TErminal 9-6823.

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokei imais

Balzekas Motor Sales, Ine.
‘U WILL LIKE US”

Chrys'er-PIjinouth-Imperial-Valiant
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių jstaiga

Valandos: kasdien nuo 10 ik
9 v

1 vairikos lietuviu gyvenimui ir jų ** m r •x *■ vak. Se.ct. nuo nuo 10 ligireikalams.
Norėdami susipažinti su MAR

GUČIU, siųskite savo adresą 
administracijai, 6755 S. West-1 
ern Ave., Chicago 36. Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem metam — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu buvusio Lietu
vos p’rez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

idaryta.
susitarus
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

Tel. ofiso: HF 4-1414;
RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS CHIRURGAS

2454 W«*t ?lst Street
Valandos: 1—£ ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VT 2-1581;
Rezz ’U 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS

802 WEST 31st STREET 
fkampas Halsted ir 31-os gat' 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding 
Invitations 
lam užsakymus iš kitų 

Taipgi:
miestų.

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-4789

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mt 
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs Natinua1 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g-cu 
Maloni aplinka.
MR. A MRS CHAS LATUKA5

901 Park Avenue
Telef. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

Trečiadieniais 
laiku 
Ofiso

5-507f

Tel. ofiso HE 4-2123. rez. GI ? >!*•

DR. V. P. TUMASOVk

2454
(71st ir

Va!.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
West 71st Street
So. CampbeD Are.)
antrad., ketv. ir pc-cXt 
ir nuo 6 iki 8. Trelisd

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Tel.: PRospect 6-1930

Valandos: Tik pagal susitarimg

*>fiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7861

DR. S. BIEŽIS
GV-YTOJAS ir CHIRURGĄ.

U48 West 63 Street
Po f -etų 1—3, Vakarais 7 
tikt«> antradieniais ir p* z m 
dieulais. Trečiad. ir seknvrv 
nfites uždarytas

Rezid. 3241 W. 66th Placa

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47ih Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-736;
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

j (trečiad. uždaryta)
Šestad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone Y Ards 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-51’*’

DR. BERTASH
736 West 35th Street 

Corner of 35ih and Emerald
Ofiso valandos nuo 1-3;

Šeštadieniais visą dieną
Kitomis dienomis pagal



S A N D A K A

SVEIKATA...
j BRANGUS TURTAS I

PATARIMAI
ŠEIMININKĖM

ELECTRICAL 
ENGINEERS

Business Opportunity
Nuo savo burnos nenutraur 

kęs, kito nepamylėsi.
Aš negaliu Sėdėti ir galvoti: 

knygos galvoja už mane.
— Lamb.

Kai Skilvyje Atsiranda 
Votys Ar Skauduliai

tieji vaistai.,
Savaitei besibaigiant, sergąs 

skilvio žaizda gauna pusryčiams

Kaip Gaminami Lietuviški 
Jautienos Kožlletai

Skilvio skauduliai ar votys 
(ulcer of the stomach) yra daž
nas susirgimas ir gali būti sun
koka liga. Maždaug penktas nuo
šimtis žmonių per savo gyve
nimą yra turėję lengvesnę ar 
sunkesnėje formoje skilvio žai
zdas.

minkštai išvirtą kiaušinį, o pie
tų — virtų ryžių ar kitokios 
košės. Po kelių dienų duoda
mas dar vienas kiaušinis ir tris 
sykius per dieną kuri nors košė. 
Trečios savaitės pabaigoje ga
lima jau valgyti virtą vištieną, 
baltą žuvį, sutrintas bulves, 
plakta grietinėlę, virtus vaisius

Skilvio žaizdos dažniau pasi-. 
taiko pas vyrus, negu pas mo- ■ 
teris; jos užtinkamos labiau pas 
vyresnio amžiaus žmones. Skil
vio votys ar žaizdos atsiranda 
todėl, kad dėl kurių nors nenor
malių priežasčių gleivinė skil
vio plėvelė nepajėgia pasiprie- i 
sinti skilvio rūgščių veikimui, | 
kas ir iššaukia skilvio sienelių ’ 
sužalojimą.

Tos žaizdos paprastai būna ne 1 
didelės: nuo ketvirtadalio colio j 
iki colio skersmės, apvalios ar * 
ovalinės formos. Skilvio žaizdos ‘ 
gali užsitraukti, bet taip pat ga
li plėstis ir sudaryti rimtų kom
plikacijų. Ncrmaliai skilvyje 
būna tik viena žaizdelė, bet kai- 
kuriais atvejais jų gali pasitai
kyti ir kelios.

Skilvio žaizdos simptomai y- 
ra įvairūs. Svarbiausias simpto
mas būna skausmas, kuris esti 
stipresnis prieš valgį. Tas skaus-. 
mas gali pasireikšti pilvo vir-1 
šutinėje dalyje — po krūtine, ar į 
nugaros viduryje. Skausmai ga
li būti labai stiprūs, kad net 
negalima paliesti skaudamos 
vietos. Pilve jaučiamas sunku
mas, drabužiai veržia.

Sykiu su skausmais neretai 
pasitaiko ir vėmimas: ar ką tik 
pavalgius ar net ir po ilgesnio 
laiko. Bevemiant, kartais pasi
rodo ir kraujas; kraujas gali 
būti ir atmatose. Pas turinčius 
skilvio žaizdą liežuvis būna 
ryškiai raudonos spalvos; vei
das darosi išblyškęs, viduriai 
dažnai sukietėja.

Skilvio žaizda ar žaizdos kar-

ir pan.

Pasitaiko, kad vaistais ir ata
tinkama dieta nepagydomos 
skilvio žaizdos gali būti paša
linamos tik operacijos būdu.

Kas Reiktų Atsiminti 
Vasaros Sezonui 
Artėjant?

Tinkamai atostogas praleisti 
yra kelios būtinos taisyklės.

Saulėje nudegimas bendrai 
yra sveikas dalykas, tik prie 
saulės spindulių kūną reikia 
pripratinti palaipsniui. Ypač 
pradinėmis dienomis neleistina 
saulėje būti ilgiau kelių ar ke
liolikos minučių. Jaunimui il
gesnis saulėje buvimas yra ma
žiau kenksmingas, tuom tarpu 
vyresnio amžiaus žmonėms tas 
gali sukelti vėliau komplikaci
jų odoje.

Stipriau per atostogas paval
gius, ypač po pietų ir po vaka
rienės, patartina ilgiau pasi
vaikščioti po mišką, paežerėje 
ar pajūry, žiūrint kokioje vie
tovėje atostogos yra leidžiamos.

Išvykstant atostogų, sutvar- 
kykit visus savo reikalus taip, 
kad nereikėtų rūpintis ir galvo
ti, kad namuose gali pasitaikyti 
koks negerumas ar kokia ne
laimė. Geriausios atostogos yra 
tos, per kurias užmirštame sa
vo kasdieninį darbą ir įprastą 
gyvenimo tvarką. Tik tokiu bū
du pailsi ne tik kūnas, bet ir 
dvasia.

Kotlietams pagaminti imama 
2 svarai jautienos, 2 riekelės 
balto pyrago, du trečdaliai stik
linės pieno, 1 kiaušinis, trys 
šaukštai baltos duonos džiuvė
sėlių ar miltų, kiek lašiniukų 
ar lajaus, 1 šaukštas kepimui 
taukų, maltų pipirų ir druskos. 
Galima pridėti ir viena stiklinė 
pamidorų (tomatoes) košės.

Nuplautą mėsą, didesnes plė
ves nuėmus, supiaustyti gabalė
liais ir mašinėle sumalti. Pri
dėjus pieno, ar vandeny mirky
to pyrago, paspirginto rieba
luose svogūno ir lajų, dar kar
tą mėsą permalti ir, įpylus tiek 
sultinio (buljono), pridėjus kiau 
šinį, druskos ir maltų pipirų, 
labai gerai išmaišyti, kad būtų 
minkšta, puri ir rišli. Jei nevar
tojamas lajus, maišymo pabai
goje įdėti smulkiais gabaliu
kais supiaustytų lašinukų. Ga
lima dėti tik kiaušinio trynį.

> Iš paruoštos mėsos tešlos da
romi vienu smailesniu galu ko- 
tlietai, kuriuos miltuose ar 
“craker meal” pavoliojus, ap
kepinama iš abiejų pusių gerai 
įkaitintuose riebaluose. Po to, 
šonais viens prie kito sustatant 
į puodą ar dubenį, padėti į už 
vožta indą, kad ten maždaug 
per dešimt minučių baigtų iš
kepti.

Tokiu pat būdu galima paga
minti kctlietus iš kiaulienos, 
veršienos ar avienos.

Kaikurios šeimininkės kotlie- 
tus paruošia valandą prieš ke
pimą ir per tą laiką palaiko šal
dytuve. Tokius kotlietus po to 
galima kepti verdančiuose tau
kuose (deep-fry”) ar keptuvėje, 
kurioje turi būti daug įkaitusių 
taukų.

Apkepant, kotlietus geriau-

Important Openings 
in

Following Activities: 
SALES (Marketing) 
MANUFACTURING 

(Process)
’ DEVELOPMENTI

(Central Development 
Group)

The qualifications we seek are: 
Graduate E.E. up to 35 years of 

, age.At least 6 years experience 
i in the area of interest notedX 
above. Experience in electri
cal-electronic component field.

Willingness to work plus 
ability to apply technical 

skills to accomplish the job.
We are an aggresive, expanding 
producer of high quality Elec
trical Components. We have ad
ditional plans for growth over 
the next several years, offering 
wonderful opportunities.

We offer attractive compen
sation and a well rounded pro
gram.

Please send complete resume 
including saraly requirement 
to:

DELUXE COILS, 
INC.

First & Webster Streets
WABASH, INDIANA

♦ Attn.: E. F. Waterman

Grocery — Established 3Q 
years. N. W. Corner location | 
near “L”. 50^000 gross a year. 
I$eal for couple. Steady neigh
borhood business. Selling due 
to illness. 4634 N. Western Avej 
LO. 1-0463.

TAVERN — Good business. I 
Low rent. Very good location. 
North side. Selling — due to 
health. LI. 9-8922.

Call after 11 a m.

RESTAURANT — LOUNGE. 
With 5 rms. Limited licence. 
Greatest of oppty. Millions be
ing spent in immediate vicini
ty. MUST GO NOW! 103rd — 
S. W. Hwy. PR 6-5700.

GENERAL LABORERS
Packing, loading, car loaders.
Apply ready for work 6:30 P.M.

MANPOWER, INC.
454 W. CHICAGO AVE.

5915 W. DIVISION '
5812 N. BROADWAY

6227 S. ASHLAND

Reikalingos

Real Estate for Sale

GLEN ELLYN — By owner. 
White colonial. 3 twin bdrms. 
Full dining rm. Fireplace IV2 
baths plus toilet and shower in 
bsmt. Lge. fam. rm. Many built- 
ins. Gar. Crptng & drapes. Walk 
all schools. 328 Taylor — Glen 
Ellyn 8063. V P

šiai apversti panaudojant vadi
nama “pancake turner”.

Ne Savo Mintį Pasakoja

MARKHAM — BY OWNER
Like new. 3 bedrooms, Red

wood ranch. All city improve
ments. Corpot. Storm windows, 
Nr. shopping, schools, churches, 
transportation. — Call EDison 
1-3829.

'Patarnautojos, tipgi padavė
jos valgykloje ir prie Fountain 
Service.

Darbininkės virtuvėje ir val
gyklose.

Turi mokėti angliškai.
Geros darbo aplinkybės.
Atsikreipkite asmeniškai:
HOWARD JOHNSONS
RESTAURANTS

8301 W. North Ave., 
MELROSE PARK

arba |
581 N. La Grange Rd.
LA GRANGE PARK,

< arba
8235 W. Hggins
PARK RIDGE

tafs atsiranda staigiai ir esti 
lengviau ar sunkiau pagydo
mos. Bet kai liga tampa chro
niška, o žaizdų būna daugiau 
it jos yra didesnės, susirgimas 
tęsiasi kelis mėnesius ar net ir 
keletą metų. Nors skilvio žaiz
dos nesunkiai pasiduoda gydy
mui, bet po trijų ar po penkių 
metų liga neretai atsinaujina.
Skilvio žaizdų gydymas, visų

Rado Pasiteisinimą

Įstaigos viršininkas kreipiasi 
i tarnautoją:

— Ponas Bureika, pastebėjau, 
j jog tamsta kasdien ''ateini de- 
1 šimtį minučių po valandos.

— Taip, tamsta, bet tas vėliau 
i išsilygina, nes visad išeinu de
šimts minučių prieš valandą.

— Ko verki, Joneli?
— Nes Antanas pasakė, jog 

esu kvailas.
— Ach! Tu nepaisyk, ką jis 

plepa. Antanas neturi savo nuo
monės ir kartoja tik tą, ką kiti 
pasako.

pirma, yra paremtas dieta. Ge
riausias maistas yra pienas ar 
pienas su grietine, per pusę 
sumaišyti. Vienas gydymo bū
dų: ligonis dvi ar tris savaites 
turi gulėti lovoje. Pirmos sa
vaitės bėgyje yra maitinamas 
tik pieno su grietinėle mišinių. 
Duodami rūgštingumą mažinan-

HOUSEKEEPING ASSISTANT 
(Supervisor)

, Experience helpful
Attractive workings conditions.
ORTHODOX JEWISH HOME

FOR THE AGED
* Miss Weiss 
LAwndale 1-2333

Machine Operators
Experienced turret lathe 

operators
Setup and operate

Apply

JANETTE
ELECTRIC MFG. CO.

8350 NO. LEHIGH 
Morion Grove, Ill.

IRving 8-6224

UPHOLSTERERS
’If you are Thoroughly 

experienced Men —
Capable -to cut, sew and 

upholster we offer 
40 Hour Week 

© Good Working conditions 
• Salary depends on Experience 
Pleasant Community to Live

& Work
PleaSe apply or write

BOWIES
UPHOLSTERER

MENASHA, WISCONSIN 
Or Phone Collect for 

Appointment only.
PArkway 2-9939

NURSES
REGISTERED

Position Available On 
' Full or Part Time 

EMPLOYMENT HOURS:
7 A.M TO 3 P.M.
3 P.M. TO 11 P. M.
11 P;M. TO 7 A.M.

At Prevailing Salaries.
Liberal Personnel Policy. 
-CONTRACT DERECTOR

OF NURSES.

Walter Memorial
Hospital

1'1'16 N. Kedzle
CApitol 7-3100

REGISTERED [
NURSES WANTED

Trained Nurses registered or, 
eligible for registration in Ohio, 
fcr work in the Hospital Unit

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

i AO* WF PIH c 01 ALi SAI IMU

Pasidėkite taupumus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugią! 
pelningai tarnauja lietuviams. Bendrovė, kuri nuo pat įsikūrimp, 4024 4n*» 
visada išmokėjo taupytojams pilną indėlių sumą su augštu 'dividėndu. Chi
cago Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo 
atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra 
rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų tau
pytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividendų, kada 
per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2 Va % nuošim
čius. Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės ir pelningesnės įstaigos 
pasidėti taupinius. Nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi iir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-^Bonus 
taupymo skyriuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris -į aukštesnį 
mokslą, pelningesnę ir laimingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus 
dividendus. Metinės laimėjimų dovanos, metinės varduvių dovanėlės ir 
■kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams siurprizai. Dėl Informaci
jų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antr. nuo 9 iki 4, keivirt. ir penkiad. nuo 
9 iki-8. Trečiad. uždaryta visą dieną, o šešiad. nuo 9 iki 12:30 v. po pietų.

CHICAGO SAVINGS U LOAN ASSOCIATION
Tel: GRovehiH 6-75756245 So. Western Avenue

of the Orient State Institution, 
7 miles south of Grove Gity. 
Salaries $815 to $400 .per Months 
Higher salaries ^possible depend
ing on <qualifications. • į 
Write or call Personnel Office

ORIENT STATE 
INSTITUTE 
ORIENT, OHIO

CASEWORKERS
Immediate openings. Profes

sionally trained for service to 
children in Foster home and an 
institution serving 68 children, 
Infancy to 14, placement of Pre
School .children urgently need
ed., ‘Salary open depending on 
qualifications and experience; 
Maintenance available if so de
sired. — Wire, write or apply 
to Gene B. Meier, Executive 
Director.

GHILDREN'B HOME 
OF ROCKFORD 

631 N. Longwood St. 
Rockford, Illinois

Immediate opportunity for

COMPTOMETER 
OPERATOR

(Experienced) 
EXCELLENT WORKING

• CONDITIONS 
PERMANENT POSITIONS

Job Location 
114 S. Racine Ave.

MANY COMPANY BENEFITS 
For interview

Call NOrmal 7-5900 
Personnel Manager 
WARD "TIP TOP" 

BAKING COMPANY 
5659 S. La Salle St.

•Laimingas žmogus retesnis, 
negu balta varna. — JuvenaL

NATIONALLY KNOWN FOOD 
PROCESSING company is in* 
terviewing applicants for its 
Northlake Administrative Of
fices. Highly attractive offers 
are available to those qualified 
to fill the following positions: 

STAFF SECRETARIES 
SWITCHBOARD 
RECEPTIONIST

Liberal company benefits. Con
genial surroundings. Starting 
salaries commensurate with 
ability.

GENERAL FOODS CORP. 
Broadway 3-3590

SPECTOGRAPHER
OPTICAL EMISSION, X-RAY EXPERIENCE DESIRABLE

To take charge of a spectographic laboratory with 2 or 3 assist
ants. The work involves the analysis of tiantalum, niobium, 
selenium ant fluoride salts. The company is a rapidly growing 
one, offering numerous challenging problems.

KAWECKI CHEMICAL CO.
Boyertown, Pennsylvania

Further information can be obtained by writing or calling:
F. A. FRERICHS, Personnel Manager

TELEPHONE: BOYERTOWN, PENN., FOrest 7-2181

TURIME GERIAUSIŲ PROGŲ DEL

SEWING MACHINE
REPAIRMEN

Geros Darbo Sąlygos. Pastooviai, Aukštas Atlyginimas 
Daugelis Kompanijos Privilegijų

(Tiktai Journeymen)
Užbaigę Lavinimosi Kursus arba 10 Metų Patyrimo

FISHER BODY DIVISION
Plant No. 2

GENERAL MOTORS CORPORATION
—— — 2060 VOORH6i?N? W.'---------- ---------- ‘

GRAND RAPIDS,-MICH.

COOKS
UNITED AIR LINES

NEW FOOD CENTER 
O’HARE AIRPORT

Preparation of Meals to Be Served Aloft 
Work with Latest and Newest Equipment 

Excellent Insurance Program — Travel Privileges 
------ APPLY-----

MONDAY THRU FRIDAY — 9 TO 1 
ROOM 25 "B" CONCOURSE

Employment Office O'Hare Airport
or Call GLadstone 5 5204

WERE YOU THINKING OF MAKING A CHANGE?
If you have these qualifications and feel the need 

for change------- -we are interested
Immediate opening for

MECHANICAL INSPECTOR
Experienced checking close tolerance small mechanical parts 
of instrument quality. Knowledge of all types inspection equip, 
essencial. Must have own -tools, permanent position. Many com-
pany benefits including paid insurance program. For INTER
VIEW after 4:30 p. m. daily or Sat. Phone

MR. F. BIBER, VA 6-3030 \
All information will be held. confidential.

SIMPSON OPTICAL CO.
8200 W. CARROL

First Mortgage Bonds

8 % Interest
Payable semi-annually

ISSUE OF DECEMBER 21 -1959 
Due Dates July 1, 1965 thru July 1, 1978•

For information contact:
MARYVALE COMMUNITY HOSPITAL

(an Arizona non-profit corporation) 
207 Central Towers

2727 NORTH CENTRAL AVENUE
PHOENIX, ARIZONA

Dept. L
Telephone: CRestwood 7-7091
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KAS NAUJO • TRUMPOS 
ŽINIOS

tyti su savo giminėmis.

Ir Jos
CHICAGOJE
Artimose Lietuviškose Kolonijose

Povilui Getautui, 8355 South, 
Aberdeen, padaryta sunki ope
racija Billings ligoninėje.

Dan Kuraitis Paskyrė 51,000 
Lietuviu Labdarybės Ūkiui

Seni Prieteliai Pagerbė
Petronėlės Gribienės Atminti

P-nai S. Balzekai Jr 
Susilaukė Dukrelės

Pereitą antradienį, Stanley 
Irene Balzekai Jr. susilaukė; 
dukrelės, 8 svarų. Tai pirmuti- [ 
nė dukra jų šeimoje. Jie dabar 
augina du sūneliu: Stanley III, 
kuris jau yra 5 ir pusės metų, 
ir Robertą, 4 metų.

Tuo nauju šeimos nariu džiau 
giasi ne vien tėvai, bet ir die
dukai: p-nai St. Balzekai Sr. ir 
p-nai A Radvilai.

Į Estate iškabos kairėj pusėj. Pas 
kiau pasukti ant Hanson Road 
Į kairę ir pavažiavę tuo keliu 
pora mylių, pasieksite tą ūkį.

ir. ----------------
Jų Vestuvės Įvyksta 
Šj Sekmadieni

Juozo ir Aldonos Venckų, gy
venančių Hinsdale, Ill., sūnus 
Mykolas pasiruošęs stoti į Bė
kit College ir rengtis advokato 
profesijai. y

Geras mūsų tautie.is .Juozas 
Subačius, 5505 W. Shubert Ave.,, 
birželio 10 dieną paminės savo 
gimtadienį.

Ištraukė iš Pinigines 
Apie 40 Dolerių

p-nia O- 
N. Lara- 
iškilmėse 
buvo pa-

Vagysčių pasitaiko visur. Ka
pų Puošimo Dienoje, 
na Suduikienė, 3037 
mie, dalyvaudama 
Tautinėse Kapinėse,
dėjusi trumpam laikui savo pi
niginę ant lango.

Kai atsisuko, tai pastebėjo pi
niginę atidarytą o iš jos išimta 
apie 40 dolerių.

Išleistuvių Puota 
P-nams J. Jokantams

Pereitą šeštadienį, gražioje 
p-nų Alice ir Louis Nykrinų 
rezidencijoje, 7258 S. California 
Ave, buvo surengtos išleistuvės 
Juozui ir Tillie Jokantams, 
4138 Archer Avė., kurie birželio 
7 dieną išvyksta visai vasarai į 
savo vasarvietę Beverly Shores, 
Ind.

Šeimininkė p-nia Alice Nyk- 
rin, pavaišino svečius ir vieš
nias puikiausiais valgiais ir gė
rimais, o jai pagelbėjo prie sta
lu Alice Shillim. 
ras 
je, 
ta 
ros

Visas vaka- 
praėjo linksmoje nuotaiko- 
p-nams Jokantams palinkė- 
smagiai praleisti ten vasa- 
sezoną.

NAUJI VALGYKLOS 
SAVININKAI

Išlaikę desėtką metų Lietu
višką Valgyklą, 3236 S. Halsted 
St., p-nai Leonas ir Aleksandra 
Gyliai nuo birželio 1 dienos pa
sitraukė iš to biznio. Jie neuž
ilgo iškeliaus į Seattle, Wash., 
kur gyvėna jų sūnus ir dukra 
su savo šeimomis.

Nauji valgyklos savininkai 
yra Pranas ir Julė Bičiūnai, 
kurie turi gera patyrimą šioje 
srityje. Linkime jiems geriau
sios sėkmės.

P-le Irene Shillim
Susituoks Rugp. 6

Stefanija Kazanauskaitė
Susituoks Birželio 5 Su 

Walteriu Simonaičiu

Aleksandras ir Ona Šturmai, 
grįžę iš Floridos, apsigyveno 
7151 S. Francisco Ave. Jie tiki
si neužilgo būti “great grand
pa ir grand-ma”.

Mat, jų anūkė ir jos vyras, 
p-nai M. Llewellyn,, gyveną 
Brookfield, Ill., laukia kūdikio.

Jonas Stasūnas, praleidęs žie( 
mą Miami, Fla., neseniai grįžo j 
į savo namus, 4941 W. Deming 
Place.

P-nai A. ir M. Rudžiai 
Paminėjo Sukakti

Iškilmingos p-lės Stefanijos 
Kazanauskaitės vestuvės su Wal 
teriu Simonaičiu įvyksta šį sek
madienį, birželio 5 dieną. Jung
tuvių ceremonijos bus atliktos 
Aušros Vartų parapijos bažny
čioje, 1 vai. popiet, o vėliau a- 
pie 150 artimųjų ir prietelių su
sirinks į puošnų Sharkos resto
raną, 6301 W. 63rd Street, ve
dybinei puotai.

P-lė Stefanija Kazanauskaitė 
yra sekretorė Mutual Savings 
bendrovės. Ji ir jos būsimas vy
ras Walteris Simonaitis yra pa
vyzdingi atstovai mūsų jauno
sios kartos ir abu gražiai kalba 
lietuviškai.

Jonas ir' Angelina Grigai, 
8136 So. Green St., išvyksta į 
savo farmą Campbellsport, Wis.

Julius ir Vera Liiulevičiai, 
8237 W. 118 St., pereitą sekma
dienį paminėjo 26 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį.

Klemensas ir Pearl Petrokai 
buvo atvykę iš New Buffalo, 
Mich. Kapų Puošimo Dienai į 
Chicagą ir aplankė savo priete- 
lius.

P-nia Ona Novickienė atvy
kusi iš Miami Beach, Fla 
sistojo pas savo 
Kaziunę 
Artesian

ap- 
seserę p-nią 

Purinskienę, 4343 So. 
Ave.

Jcsephine Šukevičiūtė Baigė 
Aukštesnę Mokyklą

Savo dukrai Josephine, kuri 
užbaigė aukštesnę mokyklą, p- 
nai Juozas ir Aldona Šukevičiai 
rengia puotą šį sekmadienį, bir
želio 5 dieną, savo namuose, 
6241 S. Kedvale Avė.

Plėšikai Sumušė 
Praną Stanaitį

Baliūnas, 4442 SouthPetras
Sawyer Ave., pereitą 'sekmadie
nį buvo užkluptas širdies prie
puolio ir dabar būna gydytojo 
priežiūroje. Jis yra 63 metų 
amžiaus.

Antanas ir Emma Petraičiai, 
5643 S. Mozart Ave., laukia at- 
skrendančio į jų namus garnio.

Juozas ir Valerija Pučkoriai, 
išgyvenę Chicagoje 49 metus, 
persikėlė į New Buffalo, Mich., 
kur įsigijo puo^niŽ rezidenciją.

Susirinkę i Chicagos Lietuvių! 
Moterų Klubo banketą, pereitą 
sekmadeinį, South Shore Coun
try Club, svečiai ir viešnios pa
sveikino p-nus Antaną ir Mary 
Rudžius, jų 20 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktuvėse.

Celebrantams buvo išreikšta 
geriausių linkėjimų, 0 Jono By- 
ansko orkestras pagrojo jiems 
specialų šokį.

DAN, KURAITIS

reiškė padėką visoms komisijoms 
už jų atliktus darbus.

Vieši Miami Beach, Fla.

Adv. Connie J. Savickas, Chi- 
cagos miesto prokuroro padėjė
jas, šiuo metu svečiuojasi Mia
mi Beach, Fla. Iš ten jis buvo 
nuvykęs ir į Bahamas salas.

“Apšvietos” Gegužinė 
Ši Sekmadieni

Chicagos Lietuvių Tarybos 
Susirinkimas

Svarbus Chicagos Lietuvių 
I Tarybos susirinkimas įvyksta 
antradieni, birželio 7 dieną, Da
riaus-Girėno svetainėje. Pra- 

j džia 8 vai. vakare. Visi nariai 
prašomi atsilankyti.

Smagu praųešti, jog žinomas 
mūsų tautietis ir “Milda Buick 
Sales” savininkas Dan Kuraitis 
šiomis dienomis paskyrė $1,000 
Lietuvių Labdarybės Ūkio įkū
rimui.

Tai yra stambi parama šiam 
kilniam ir gražiam tikslui. Jis 
taipgi pats aktyviai dalyvauja 
ir gausiai paremia Įvairius ki
tus lietuviškus darbus.

P-nas Dan Kuraitis taipgi pa
sižadėjo dalyvauti ir tp labda
rybės ūkio atidaryme, kuris 
vyks liepos 4-tą dieną.

i-

IŠKILMĖS LIETUVIU
TAUTINĖSE KAPINĖSE

Kapų Puošimo Dienoje, per
eitą pirmadienį, Lietuvių Tau
tinėse Kapinėse buvo surengtos 
įspūdingos apeigos pagerbti mi
rusius.

Iškilmėse dalyvavo Don Var
nas legionierių postas, solistai

Skeve- 
orkes-

Petersburge, 
pereito sausio 
mūsų veikėjai

Mirusiai St.
Fla., pabaigoje 
mėnesio, žymiai 
Petronėlei Gribienei šiomis die
nomis buvo atidengtas pamink
las Tautinėse Kapinėse.

Ta proga, dalyvaujant jos vy
rui Geo. Gribui, pereitą sekma
dienį būrys velionės draugų 
susirinko į Lietuvių Auditoriją 
pagerbti velionės atminti. Prie 
bendrų pietų buvo ir progra
ma. kuriai vadovavo adv. L. 
Šmulkštys.

Petronėlės Gribienės nuopel
nus lietuviškai veiklai apibudi
no kun. A. Trakis, M. Vaidyla ir 
kiti.

Mielas brolis, miela sesuo, sa
vo dantys dar mieliau.

nas legionierių postas, 
Algirdas Brazis ir Ona 
riūtė - Stephens, dūdų 
tras. Trumpas kalbas pasakė’ 
M. Gudelis, kun. A. Trakis, M. I 
Vaidyla. Pirmininkavo A. Tam-! 
kevičius.

Diena buvo labai graži ir ka-, 
pinėse tą diena susirinko daug 
žmonių.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pr.d- 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

'//z4/z/z/z/z/zz,zzzz//z/zz/zzzz////z/z/zzzz/zz////z

Grįžttiantį iš darbo pen k tad ie- ; 
nio naktį, Praną Stanaitį, 3214 ( 
S. Emerald Ave., užpuolė šeši j 
.plėšikai — vaikėzai, prie Halsted 
ir 32 gatvės. Iš jo ne tik atėmė 
pinigus, bet baseball lazdomis 
sudaužė galvą ir perskėlė žandi
kauli.

Pranas Stanaitis buvo nuvež
tas į Community Center ligoninę, 
kur jis dabar yra Dr. Vileišio 
globoje..

Julius Kuzas Jr., 6840 S. Ar
tesian Ave., atliko trimitininko 
— “bugler” pareigas su Don 
Varnas abejose kapinėse “De
coration Day” iškilmėse.

Augustas Saldukas, preziden
tas Midland Savings and Loan 
Ass’n, savo gimtadienį atžymės 
birželio 6 dieną.

St. Danbrauskas Grįžo 
Iš Texas Valstijos

Antano ir Alice Shillimų duk
tė Irene rugpiūčio 6 dieną su
situoks su Charles D. Macke, 
sūnumi Kazio ir Frances Mac- 
ke-Machukų. Jų vestuvės 
tikrai iškilmingos.

Jaunavedžiai iškeliaus į 
karų Europą praleisti ten 
daus mėnesį.

Šiomis dienomis iš Fort Da
vid, Texas, grįžo geras mūsų 
tautietis St. Danbrauskas, 5559 
S. Washtenaw Ave., praleidęs 
ten devynias savaites pas savo 
sesers sūnų, kun. Antaną Ber- 
tašių.

Tuom pačiu sykiu jis aplan
kė ir kitas vietoves aplinkinėse 
valstijose ir buvo nukeliavęs į 
Meksiką. Grįžo į Chicagą gero
kai nudegtas saulės.

bus

va
rne-

Paminėjo 25 Metų 
Vedybinę Sukakti

Ruošiasi Aplankyti 
Labdarybės Ūkį 
Šį Sekmadieni

P-lė Atvira Rimkiūtė, gimusi 
Chicagoje, o dabar gyvenanti 
savo ūkyje, Eau Claire, Mich., 
celebruos savo gimtadienį bir
želio 8-tą.

P-nia Ona Aukers, žmona 
District Savings and Loan 
Ass’n sekretoriaus Albert Au
kers, išvyksta su savo dviem 
sūnais — Robertu ir James pas 
savo seserį Angeline Gregg į 
Campbellsport, Wis.

atvyko 
ir ap-
Uršulę

Solomėja Einoriene 
pasisvečiuoti Chicagoje 
sistoio pas savo seseri 
Briedienę, 4316 So. Faifield A v.

Tšvažinėies rvtinėse valstybė
se, beruošdamas parodas, šiomis 
dienomis grįžo į Chicagą daili
ninkas Juozas Pautienių^, be pa- 

5611 veikslų.

Birželio 5 d., — šį sekmadie
nį įvyksta Lietuvių Moterų D- 
jos “Apšvieta” pavasarinė ge
gužinė Bruzgulienės sode, 8274 
Kean Avė. 12 vai. diena.

Bus skanių, valgių, kuriuos I 
paruoš šeimininkės ir įvairių I 
gėrimų. Kuiie norės pasišokti,! 
bus ir gera žiuzika.

Visi esate kviečiami atsilan
kyti į šią pavąsarinę gegužinę 
ir linksmai Laiką praleisti.

< — ValcĮyba ir Komisija.

Liet. Prekybos Butas 
Rengia. Golf o Dieną

Savo susirinkime gegužės 27 
dieną, Lietuvių Prekybos Buto 

į direktoriai nutarė surengti rug- 
I piūčio 24 Golfo Dieną, Silver 
Lakes Country Club.

Rengimo komisijos pirminin
ku yra Algirdas Pivaronas, o jo 
partneriais: Julius Kuzas, Fe
lix Raudonis ir Frank Zogas.

Atžymėjo 50 Metų .
Vedybų Sukaktį

irGegužės 29 d. p-nai Pijus 
Natalija Balandai, 1046 W. 105 
St., savo gražioj rezidencijoj 
minėjo vedybinio gyvenimo su
kaktį. Tai buvo smagi sukak
tis, kurioje dalyvavo daug sve
čių ir giminių ,kurie buvo ma
loniai priimti ir pavaišinti.

Daugiausia pasidarbavo, tai 
jų dukrelė /Aldona Jakavičie- 
nė, padedant jos vyrui Pranui. 
Stalai buvo apkrauti valgiais ir 
gėrimais. Buvo ir kalbų, lin
kėjimų ir sudainuota ilgiausių 
metų ir šiaip gražių dainelių. 
Svečių buvo net iš Floridos, tai 
p-nai Jakavičiai.

Del kito nei man skaudu, nei 
man graudu, aš tik žiūriu ties 
savim.

'

I PELNINGAS TAUPYMAS 1

Naujai Įstoję i Lietuvių Pre- 
kvbos Butą nariai yra sekanti: 
Albert J. Aukers, John J. Užu-!į 
bal, Antanas Martinkus, Olga į 
Rypkus ir Walter Rask.

Neužilgo Pasirodys Naujas 
Lietuvių Prekybos Buto 
Nariu Sarašas 

4. <•

Stanley P. Balzekas Sr., na
rių sekretorius Jr pirmininkas 
komisijos išleidimui “member
ship directory” dirba išsijuosęs, 
kad išleisti geriausią ir tiksliau
sią šios organizacijos narių kny
ga-

Jis pats asmeniškai pašaukė 
daugetlį narių patikrinti davi
nius anie juos. Jam šiame dar
be pagelbsti Adolph Baliūnas 
ir Dr. K. Drangelis, kurie per
žiūri surinktus sąrašus, pirm 
negu viskas pateks į knygą.

Dr. Juozas Jerome, Lietuvių 
Prekybos Buto pirmininkas iš-

METAMS
nuo 1960 Sausio 1 d

INVESTMENT
SĄSKAITOSE

Kiekviena District Savings 
iki $10,000.00 
sąskaita apdrausta

Indeliai Įnešti Iki 15 Dienos
Uždirba Dividendus nuo

Menesio 1-mos Dienos
' SAFETT Of ' 
TOUR SAVINGS

'INSURED
u r to

DISTRICT SAVINGS!
AND LOAN ASSOCIATION

3430 So. Halsted St.

5
SPECIALIS IŠPARDAVIMAS

Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

Metams už
$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

2310 W. Roosevelt Road
* e

Bonus SąskaitasJonas ir May Conradai, 
So. Kildare Ave., birželio 1 die- | 
na paminėjo 25 metų vedybinio i 
gyvenimo sukaktį. Jie išaugino S. Nordica Avė., pereitą šešta- 
dvi dukras: vieną Connie Mar- dienį susituokė su Rita Kay Wa
co, kuri jau yra susituokusi, o sek,-St. Mary,s Star bažnyčije. 
antra — Jill, 17 metų, tik ką • Vestuvių puota buvo sureng- 
užbaigė Gage Park aukštesnę ta Old Spinning Wheel resto- 
mokyklą. , rane, kur dalyvavo apie 150

Atžymėjimui šio

Antanas F. Lubertas Jr., 5537

DIVIDENDAI nuo Vasario 1, 1960

i rane, kur dalyvavo 
sidebrinio asmenų.

vedybų jubiliejaus, p-nia Stel- -----------
lą Conrad ‘surengė savo sūnui 
ir marčiai šaunias vaišias su-

žesnėje gamtos aplinkoje, tarpe Į kaktuvininkų namuose. Prie su-i praleis mėnesį laiko pas savo 
žaliuojančių ir žydinčių gėlių, j rengimo prisidėjo sųkaktuvinin- i-dukrą p-nią Verą Martin, 12615 
yra nusprendę aplankyti lietu- kų dukros bei žentas Tomas, i So. 83 St., Palos Park, Ill.
vių labdarybės ūkį, prie Michi- Svečiai ir viešnios išreiškė Jo- 
gan City, Ind. nui ir May Conradams geriau-

Tą ūki galima pasiekti trejo-lsių linkėjimų ir daug laimės at- 
pais keliais. Vienas tai 20 ke-| eičiai. 
lias. Pravažiavus pasilikusį po 
kaire Michigan City, Ind., rei
kia traukti iki Hanson Road, 
kuris yra už Shambley Real

Kaip žinome, šį sekmadienį, 
birželio 5, bus Sekminių šventė. 
Kaikurie mūsų tautiečiai, norė
dami praleisti tas šventes gra-

P-nia Gertruda Necrosh ąt- 
vyko iš St. Petersburg, Fla. ir

INSURED
UP TO

CRAN

P-nia 
Street, 
savo gimtadienį.

Vera Tout, 632 E. 87 T12 Place, 
šį šeštadienį paminės

Dominikas ir Agota Gideikiai 
su savo dukra Sofija atvyko iš 
Long Beach, Cal., aplankyti sa
vo sūnų Stasį, gyvenanti 240 W.

Išbuvę čia mėnesį laiko, jiel 
keliaus į Pensylvaniją pasima-

Pasinaudokite mūsų dideliu 

bei patogiu Parking Lot 
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